

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	KATIA DAMIN DE OLIVEIRA	015.814.270-50	SERVIÇO	UN	2.800,00	1,00	2.800,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	FENITOINA 100 mg	COMP	0,13	5.000,00	650,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	FENOBARBITAL 100MG	UN	0,10	3.000,00	300,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	NEOVITE WTEIN	Cmp	109,00	1,00	109,00
Empresa	ANSELMO DOMINGOS DE SOUZA	453.050.649-53	EXAME ESPECIALIZADO - ELETRONEUROMIOGRAFIA	UN	263,00	2,00	526,00
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	MOLDURA PARA-CHOQUE DIANTEIRO STRADA	UN	97,38	1,00	97,38
Empresa	WINCORP FARMACÊUTICA COMERCIAL LTDA	125.737.870-00	ANTIETANOL (DISSULFIRM) 250MG	UN	0,25	3.700,00	925,00
Empresa	WINCORP FARMACÊUTICA COMERCIAL LTDA	125.737.870-00	EQUILID (SULPIRIDA) 50 MG	UN	0,34	1.200,00	408,00
Empresa	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	043.720.200-00	DIVALPROATO DE SODIO (DEPAKOTE) 500MG	UN	0,88	1.000,00	880,00
Empresa	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	000.883.170-00	FUMARATO DE FORMOTEROL +BUDESONIDA(FORASEQ) 12M+400 MCG	UN	0,68	3.000,00	2.040,00
Empresa	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	000.883.170-00	XYLOPROCT 25G	UN	18,96	30,00	568,80
Empresa	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	000.883.170-00	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	Cmp	0,90	800,00	720,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	DOMPIRIDONA 10MG	UN	0,11	1.000,00	110,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	DIMETICONA 10ML GOTAS	UN	0,60	80,00	48,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	IVERMECTINA 6 MG	UN	0,30	400,00	120,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	METOTREXATO 2,5MG	UN	0,57	200,00	113,80
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	CIPROFIBRATO (LIPLESS) 100MG	UN	0,45	500,00	225,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	ITRACONAZOL 100MG	UN	0,44	300,00	132,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	TIAMINA (BENERVA) 300MG	UN	0,08	4.000,00	308,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	BETAEMTASONA+MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA	FR	2,98	350,00	1.043,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	(KOID D) CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	Cmp	0,09	800,00	72,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	GINKO BILOBA 80MG/20COMP	COMP	0,07	2.000,00	138,00
Empresa	MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	084.188.690-00	GLIMEPIRIDA 2MG	COMP	0,08	400,00	32,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	ACIDO SALICILICO TAMPONADO 325MG	UN	0,14	500,00	69,10
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	ALPRAZOLAN 1MG	UN	0,15	400,00	60,40
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	BIOVE CERIN 5ML	UN	2,34	500,00	1.169,50
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CEFALIU M	UN	0,79	700,00	552,30
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	DICLOFENACO COLESTIRAMINA 70MG	UN	0,32	700,00	224,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	MONONITRATO DE ISSORBIDA 20MG	UN	0,17	1.000,00	170,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	NITRENDIPINO 20MG	UN	0,48	360,00	172,80
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	UN	0,12	5.000,00	594,50
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	TELMISARTAM 80MG	UN	3,32	800,00	2.656,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 05MG	UN	0,17	2.000,00	339,80
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CARVEDIOL 12,5 MG	UN	0,11	5.000,00	539,50
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	ATORVASTATINA CALCICA 20MG	UN	0,44	1.000,00	437,90
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CARVEDIOL 6,25 MG	UN	0,08	500,00	41,45
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CASTANHA DA INDIA 250MG	UN	0,75	2.000,00	1.500,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	GENFIBROZIL (GENFIBROZILA) 600MG	UN	0,38	1.500,00	568,50
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	OTOSYNALAR GOTAS - OTOLOGICO 5 ML	UN	6,40	30,00	192,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	BUPROPIONA (BUP) 150MG	UN	0,75	3.000,00	2.249,70
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	DECADRON NASAL	UN	19,99	20,00	399,78
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	FLURAZEPAM 30MG	UN	0,53	500,00	265,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	TIAMAZOL (TAPAZOL) 10MG	UN	0,37	500,00	187,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG	Cmp	0,45	200,00	90,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	FUROATO DE MOMETASONA SPRAY 0,05MG/ML (NASONEX)	TB	35,00	8,00	280,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	TIAMAZOL 05MG (TAPAZOL)	Cmp	0,18	500,00	90,85
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	ORGANONEUROCEREBRAL (CX. COM 25 COMPRIMIDO)	CX	26,28	18,00	473,04
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	BROMAZEPAN + SUSPERIDA 1 + 25MG	CAP	0,90	1.000,00	900,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	ZUCLOPENTIXOL DEPOT 200MG/1ML	AMP	50,00	5,00	250,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG	CAP	7,75	360,00	2.789,64
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	levodopa+carbidopa+entacapona 100/25/200mg	COMP	4,85	200,00	970,58
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	melisato de bromocriptina 2,5 mg	UN	2,53	60,00	151,73
Empresa	PRODIET FARMACÊUTICA LTDA	818.878.380-00	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (COMP.) 10mg.	UN	0,03	2.000,00	60,00
Empresa	PRODIET FARMACÊUTICA LTDA	818.878.380-00	LEVODOPA + CLOR. BENSERAZIDA (PROLOPA HBS)200MG/50MG	UN	1,57	300,00	471,00
Empresa	PRODIET FARMACÊUTICA LTDA	818.878.380-00	COMPLEXO B.	UN	0,04	6.000,00	231,00
Empresa	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	036.123.120-00	LEITE NAN 1	UN	12,20	10,00	122,00
Empresa	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	036.123.120-00	LEITE NAN 2	UN	11,60	25,00	290,00
Empresa	OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	057.952.850-00	OFTANE COLIRIO 15ML	UN	30,00	5,00	150,00
Empresa	OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	057.952.850-00	BIMATOPROSTA + MALEATO DE TIMOL 0,3 + 5MG/ML OFTAL 3 ML	FR	68,30	3,00	204,90
Empresa	OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	057.952.850-00	TARTARATO DE BRIMONIDINA + MALEATO DE TIMOLOL 2 + 5MG/ML OFTAL 5ML	FR	60,25	3,00	180,75
Empresa	OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA ME	057.952.850-00	BRINZOLAMIDA COLIRIO 10MG/ML 5ML	FR	39,99	5,00	199,95
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	DEXCLORFENIRAMINA SUSPENÇÃO 2MG	UN	0,88	100,00	88,00
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	ACECLOFENACO 100MG	UN	0,31	3.300,00	1.016,40
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	ESTRIOL CREME VAGINAL + APLICADOR 50 G	BISN	7,08	15,00	106,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	002.035.900-00	BROMOPRIDA 10MG	Cmp	0,06	2.000,00	114,00
Empresa	MEDILAR IMP. DISTR. DE PROD. MED. HOSP. LTDA	077.522.360-00	ESPIRONOLACTONA 25MG	UN	0,08	5.000,00	420,00
Empresa	MEDILAR IMP. DISTR. DE PROD. MED. HOSP. LTDA	077.522.360-00	SINVASTATINA 40MG	UN	0,11	2.500,00	270,00
Empresa	MEDILAR IMP. DISTR. DE PROD. MED. HOSP. LTDA	077.522.360-00	PROMETAZINA 30GR CREME	UN	4,00	50,00	200,00
Empresa	MEDILAR IMP. DISTR. DE PROD. MED. HOSP. LTDA	077.522.360-00	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG	UN	0,48	700,00	339,50
Empresa	MEDILAR IMP. DISTR. DE PROD. MED. HOSP. LTDA	077.522.360-00	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	UN	0,15	2.500,00	367,50
Empresa	MEDILAR IMP. DISTR. DE PROD. MED. HOSP. LTDA	077.522.360-00	DICLOFENACO SODICO INJETAVEL	AMP	0,20	100,00	19,90
Empresa	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	948.941.690-00	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	UN	0,18	2.000,00	360,00
Empresa	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	948.941.690-00	CLORPROMAZINA - SOLUÇÃO 40MG/ML	UN	3,10	25,00	77,50
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	DIGOXINA 0,25MG	UN	0,02	5.000,00	90,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	ESTROGENOS CONJ. 0,625MG 0,63	UN	0,92	2.000,00	1.840,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	PREDNISONA 20MG	UN	0,03	2.000,00	54,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	DIMETICONA 40 MG	UN	0,04	1.000,00	35,00
Empresa	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	025.208.290-00	CLORIDRATO DE AMBROXOL - SUSPENSÃO 3 MG	FR	0,88	100,00	88,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	IMIPRAMINA 25 mg	UN	0,05	1.500,00	75,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	FENOBARBITAL 100 mg. COMPRIMIDOS	UN	0,03	4.000,00	120,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	NISTATINA SUSPENSAO 40ml	UN	1,58	50,00	79,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 500MG	UN	0,11	3.000,00	333,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG 20 ML	UN	1,70	100,00	170,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	DIPIRONA 500MG CAPS.	UN	0,04	1.000,00	42,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	FLUOXETINA 20MG	UN	0,12	10.000,00	1.200,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	PREDNISONA 5MG	UN	0,03	2.000,00	52,00
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	AZITROMICINA DIETRATADA 500MG	UN	0,38	400,00	150,40
Empresa	DIMACI/MG - MATERIAL CIRURGICO LTDA	129.278.760-00	LEVOFLOXACINO 500MG	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
Empresa	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	447.346.710-00	DIAZEPAM 5mg.	UN	0,02	10.000,00	220,00
Empresa	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	447.346.710-00	BIPERIDENO 2MG	UN	0,05	4.000,00	188,00
Empresa	COMERCIAL CANDIMEDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA	942.712.930-00	AMOXICILINA 250mg. SUSPENSAO	UN	1,15	250,00	287,00
Empresa	COMERCIAL CANDIMEDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA	942.712.930-00	DEXA-CITONEURIN INJETAVEL	UN	1,46	200,00	291,80
Empresa	COMERCIAL CANDIMEDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA	942.712.930-00	BACLOFENO 10MG	UN	0,05	2.000,00	98,00
Empresa	COMERCIAL CANDIMEDICA MEDICAMENTOS HUMANOS LTDA	942.712.930-00	BROMETO DE PINAVERIO 100MG	UN	1,72	400,00	687,60
Empresa	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSP. LTDA.	945.166.710-00	VERAPAMIL 80MG	UN	0,04	2.000,00	78,40
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	MIRTAZAPINA 30MG	UN	0,83	800,00	668,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG	UN	0,45	1.800,00	801,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	OXCARPAMAZETINA 300MG	Cmp	0,28	800,00	228,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	Cmp	0,32	3.000,00	945,00
Empresa	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	057.827.330-00	OLANZAPINA 5MG	COMP	1,95	180,00	351,00
Empresa	CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA.	036.520.300-00	CEFALEXINA 250mg.SUSP.	UN	1,68	70,00	117,53
Empresa	CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA.	036.520.300-00	LISINOPRIL 10MG	UN	0,12	2.000,00	238,00
Empresa	CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA.	036.520.300-00	NORFLOXACINA 400MG	UN	0,11	11.000,00	1.199,00
Empresa	CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA.	036.520.300-00	SULFA + TRIMOTROPINA 480MG	UN	0,04	5.000,00	220,00
Empresa	CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES	036.520.300-00	CEFTRIAXONA C/ DILUENTE	UN	1,30	600,00	780,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LTDA. CB FARMA - DIST. DE MEDICAMENTOS, PROD. HOSPITALARES LTDA.	055.034.090-00	EV 1GR ACIDO SALICILICO TAMPONADO - 100MG	UN	0,13	2.000,00	259,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	6,49	8,00	51,92
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG	UN	7,99	2,00	15,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, SAL E AÇUCAR, EMBALAGEM DE 340G	UN	2,99	2,00	5,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE MILHO PCT 1KG	UN	1,65	5,00	8,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO - EMBALAGEM 100G	UN	2,25	2,00	4,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE 125G	UN	4,25	2,00	8,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMIDO DE MILHO Pct. 500gr.	UN	3,47	2,00	6,94
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,99	6,00	29,94
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LENTILHA GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	UN	4,29	4,00	17,16
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	4,49	10,00	44,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,99	40,00	119,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARELO DE TRIGO - EMBALAGEM DE 500G	UN	5,75	1,00	5,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	KG	9,98	10,00	99,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE	KG	8,79	9,00	79,11

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	UN	4,25	15,00	63,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	4,25	15,00	63,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	3,49	6,00	20,94
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAGU EMBALAGEM 500G (TIPO 1)	UN	2,25	4,00	9,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)	UN	7,99	55,00	439,45
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	0,98	2,00	1,96
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,50	25,00	62,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM DE 500G	UN	6,49	1,00	6,49
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA)PACOTE COM 400G.	UN	2,99	15,00	44,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COMPOSTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	PCT	3,29	12,00	39,48
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FLOCOS DE AVEIA EMBALAGEM 250 GR	PCT	2,60	1,00	2,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,67	40,00	66,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	6,49	18,00	116,82
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	4,99	18,00	89,82
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,79	18,00	158,22
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,50	55,00	137,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	Carne de frango peito ,congelados em embalagem plástica transparente	KG	6,49	71,00	460,79
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG	UN	7,99	7,00	55,93
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ TIPO 1, PACOTE 5 KG	UN	8,49	17,00	144,33
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, SAL E AÇUCAR, EMBALAGEM DE 340G	UN	2,99	35,00	104,65
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE MILHO PCT 1KG	UN	1,65	29,00	47,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO - EMBALAGEM 100G	UN	2,25	7,00	15,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE125G	UN	4,25	7,00	29,75
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AMIDO DE MILHO Pct. 500gr.	UN	3,47	19,00	65,93
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA,	KG	4,99	80,00	399,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	UN	4,29	38,00	163,02
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LENTILHA GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	UN	4,29	38,00	163,02
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL	PCT	4,49	53,00	237,97
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	2,99	173,00	517,27
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARELO DE TRIGO - EMBALAGEM DE 500G	UN	5,75	7,00	40,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,79	81,00	711,99
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	4,25	61,00	259,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	3,49	15,00	52,35
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAGU EMBALAGEM 500G (TIPO 1)	UN	2,25	32,00	72,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE EM PÓ INTEGRAL (PC.400G)	UN	7,99	103,00	822,97
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)	UN	0,98	16,00	15,68
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,50	159,00	397,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, EMBALAGEM DE 500G	UN	6,49	7,00	45,43

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA)PACOTE COM 400G.	UN	2,99	103,00	307,97
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COLORAU EMBALAGEM 500GR	UN	4,99	10,00	49,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COMPOSTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	PCT	3,29	35,00	115,15
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FLOCOS DE AVEIA EMBALAGEM 250 GR	PCT	2,60	7,00	18,20
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,49	55,00	301,95
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PLANTÃO MÉDICO GERAL	UN	12.000,00	1,00	12.000,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS DE ATÉ 08 HORAS	UN	23,00	25,00	575,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, RETIRADAS DE CORPOS ESTRANHOS.	UN	50,00	11,00	550,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS CIRURGIAS AMBULATORIAIS EXCEDENTES;.	UN	50,00	1,00	50,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PRODECIMENTOS HOSPITALARES, DE 08 ATÉ 24 HORAS	UN	49,00	30,00	1.470,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, INTERNAÇÕES HOSPITALARES.	UN	320,00	38,00	12.160,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EXAMES - SERVIÇO TÉCNICO RX	UN	14,90	250,00	3.725,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	CHAMADAS DE URGÊNCIA PARA SERVIÇO TECNIXCO DE RX	UN	26,80	10,00	268,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	EMISSÃO DE LAUDE MEDICO DE RX	UN	8,50	120,00	1.020,00
Empresa	SOCIEDADE BENEFICENTE NOSSA SENHORA DE FATIMA	032.469.780-00	SERVIÇO MÉDICO/EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA	UN	60,00	60,00	3.600,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	PARACHOQUE COMPLETO	UN	300,00	1,00	300,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	SERVIÇOS TROCAR PARACHOQUE E BUCHAS	H	40,00	3,50	140,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	MOLDURA DO PARALAMA	UN	99,00	1,00	99,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	BUCHAS BRAÇO OCILANTE	UN	20,00	2,00	40,00
Empresa	PEGEPEL EQUIP.SUPRIMENTOS SERV.LTDA	853.496.780-00	COPIA DE PLANTAS/PROJETOS DE OBRA	UN	4,00	20,00	80,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	XARELTO 20 MG CAIXA COM 28 COMP.	COMP	207,51	1,00	207,51
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	FIO PARA TELEFONE	M	0,80	12,00	9,60
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM/PRETA 1/2"	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	BRAÇADEIRA	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	EMENDA P/ MANGUEIRA	UN	5,00	1,00	5,00
Empresa	BRASMUKY CONSTRUTORA LTDA	032.600.110-00	VARÃO DE EUCALIPTO	M	7,00	120,00	840,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	LUVA PVC 25MM SOLDABEL	UN	0,90	1,00	0,90
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	CANO PVC 25MM SOLDABEL	M	1,75	60,00	105,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	CURVA PVC 25 MM	UN	0,90	1,00	0,90
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	AREIA MEDIA	T	71,40	16,80	1.199,52
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	REBITE	UN	0,50	20,00	10,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	SERVIÇOS CONSERTAR E PINTAR PARACHOQUE	SRV	120,00	1,00	120,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	FIBRA	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	TINTA PARA PINTURA	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	RELE DE FREIO MOTOR	UN	76,00	1,00	76,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS CONSERTO MOTOR DE ARRANQUE	SRV	30,00	1,00	30,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FUZIVEL	UN	1,00	2,00	2,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FAROL	UN	93,00	2,00	186,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LAMPADA	UN	5,00	10,00	50,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LANTERNA TRAZEIRA	UN	63,00	2,00	126,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANCAL	UN	167,00	1,00	167,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANGA SUPERIOR	UN	93,00	1,00	93,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PALHETA	UN	21,00	2,00	42,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ABRAÇADEIRA	UN	4,00	4,00	16,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	REGULADOR	UN	67,00	1,00	67,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS ALTERNADOR,MOTOR DE PARTIDA, RADIADOR E PARTE ELETRICA	SRV	210,00	1,00	210,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SINALEIRA	UN	14,00	2,00	28,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	IMPULSOR	UN	93,00	1,00	93,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	INDUZIDO BOSCH	UN	246,00	1,00	246,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BOBINA DO CAMPO	UN	142,00	1,00	142,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	JOGO DE ESCOVAS	JG	32,00	1,00	32,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	PORTA ESCOVAS	UN	47,00	1,00	47,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO	UN	56,00	1,00	56,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ROLAMENTO 5102	UN	47,00	1,00	47,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SOLDA RADIADOR	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	ESTATOR	UN	90,00	1,00	90,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	BUCHA	UN	8,00	3,00	24,00
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA MESTRE TRASEIRA AGRALE CAR 1038-01	UN	155,17	1,00	155,17
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	MOLA AGRALE 2ª CAR 1038-02	UN	146,22	1,00	146,22
Empresa	RD COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	818.111.430-00	BUCHA DO OLHO DA MOLA	UN	24,89	2,00	49,78
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CARGA DE GAZ	UN	140,00	1,00	140,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CARGA DE OLEO	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	MANGA DO AR	M	30,00	6,00	180,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	SERVIÇOS CONSERTO DO AR CONDICIONADO	SRV	140,00	1,00	140,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	VEDAÇÃO	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CHAVE	UN	23,00	1,00	23,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	FIO	M	2,00	6,00	12,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	COMPRESOR DO AR	UN	1.270,00	1,00	1.270,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	LUVA	UN	5,00	4,00	20,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	RELE FOTOELETRICO	UN	16,50	15,00	247,50
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CINTA PARA POSTE 170mm	UN	17,09	10,00	170,92
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	KIT FUSAO COMPLETA	KIT	530,00	1,00	530,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	UNIDADE DE IMAGEM	UN	720,00	1,00	720,00
Empresa	DIGIMAQ MULTIMARCAS COMER.MAQ.SUP.LTDA	019.748.130-00	UNIDADE BELT SCX 3160	UN	680,00	1,00	680,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	SERVIÇOS CONSERTTAR FREIO E CILINDRO	SRV	70,00	1,00	70,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	400,00	1,00	400,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	514,50	1,00	514,50
Empresa	FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	681.516.000-14	COLA EM BARRA (TEC-GRIP) DM 116. (PARA CONFECÇÃO D	CX	345,00	2,00	690,00
Empresa	FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	681.516.000-14	EMBALAGEM PLASTICA TANSARENTE 0,50 X 1 METRO. FARDO C/1.000	FRD	950,00	1,00	950,00
Empresa	FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	681.516.000-14	ELASTICO DE 6 FIOS. (P/FRALDAS DESCARTAVEIS) CX. C/7 KG	CX	161,00	3,00	483,00
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA	UN	190,00	1,00	190,00
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	SERVIÇOS RECUPERAR CARDAN	SRV	138,00	1,00	138,00
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UN	108,47	1,00	108,47
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	PONTEIRA DO CARDAN	UN	195,00	1,00	195,00
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	EQUIPAMENTO DE SOLDA	UN	11,46	5,00	57,30
Empresa	POSMOVIL - POSTO DE MOLAS VIVIAN LTDA	832.982.160-00	CABO DA TOMADA DE FORÇA VW	UN	70,00	1,00	70,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	TYLEX 30 MG	UN	16,45	3,00	49,35
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	SERVIÇOS PARA REVISAO	H	75,00	3,50	262,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	FITA ISOLANTE	UN	5,96	2,00	11,92
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	FILTRO ANTI-POLEN	UN	57,15	1,00	57,15
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	95,09	1,00	95,09
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	FILTRO LUBRIFICANTE NOVA DAILY	UN	82,34	1,00	82,34
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	FILTRO DE COMBUSTIVEL NOVA DAILY	UN	86,12	1,00	86,12
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	KIT LUBRIFICAÇÃO	KIT	33,73	1,00	33,73
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	SILICONE SPREY MINI 65ML	UN	14,52	2,00	29,04
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	OLEO 80W90	L	24,00	5,00	120,00
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	OLEO MOTOR 15W40	L	10,50	8,00	84,00
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	OLEO API-GLS 85W140	L	15,50	5,00	77,50
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	ANTI-RUIDO	UN	19,57	2,00	39,14
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	106,92	1,00	106,92
Empresa	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	029.526.890-00	BRAÇADEIRA PLASTICA	UN	1,56	10,00	15,60
Empresa	IRMAOS TORTELLI LTDA	902.413.570-00	SERVIÇO DE CONSERTO AUTOCLAVE	UN	385,00	1,00	385,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	520,00	2,00	1.040,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL - FREDERICO WESTPHALEN	UN	320,00	2,00	640,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL - PASSO FUNDO E ERECHIM	UN	620,00	4,00	2.480,00
Empresa	GRAMS & GRAMS LTDA	104.481.450-00	DEPAKENE SUSPENSAO	UN	1,72	100,00	171,98
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G (AS MASSAS AO SEREM COLOCADAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LA DA	UN	0,70	4,00	2,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSAS)	KG	2,87	0,46	1,32
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CEBOLA, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	13,48	4,50	60,66
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA S/ OSSO - INSPECIONADA	KG	0,00	1,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	5,82	1,23	7,16
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,49	1,66	4,13
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	0,00	1,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.	UN	0,97	3,00	2,91
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CALDO DE GALINHA 57G	KG	15,01	2,50	37,52
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	KG	9,50	4,99	47,40
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA	KG			

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			EMBALAGEM,INSPECIONADA				
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	2,10	3,00	6,30
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,39	3,00	10,17
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	3,40	1,00	3,40
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	REPOLHO (CABEÇA CHATA)	UN	1,99	1,42	2,82
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - 500ML	UN	0,95	3,00	2,85
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS	KG	2,25	1,00	2,25
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	LASANHA PRE PRONTA.	KG	6,29	2,00	12,58
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	VIDRO DE PEPINO, PESO,LIQUIDO 560G, DERNADO 300G	UN	3,80	2,00	7,60
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750 ML	TB	1,45	1,00	1,45
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	0,00	1,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE COSTELA BOVINA, COM OSSOS, IN NATURA, INSPECIONADA	KG	0,00	2,00	0,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ARROZ PARABOLIZADO, TIPO 1 - PACOTE 02 KG	PCT	6,10	2,00	12,20
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	ALFACE, 1ª QUALIDADE	UN	1,50	2,00	3,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CARNE DE FRANGO PEITO	UN	6,50	1,20	7,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	2,15	1,00	2,15
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA CASEIRA	UN	3,30	1,00	3,30
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	MASSA NSSIN ESPAGUETE	UN	3,30	1,00	3,30
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	CEBOLA GRAUDA	KG	2,90	0,88	2,55
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	TOMATE LONGA VIDA	KG	5,83	0,86	5,01
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	QUEIJO PARMESAO RALADO	UN	4,98	1,00	4,98
Empresa	ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PUBLICOS	886.605.190-00	SERVIÇO DE CARTÓRIO	SRV	77,30	1,00	77,30
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	AMANTADINA 100 MG	UN	0,70	60,00	41,88
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CLOPIXOL DEPOT (INJETAVEL)	AMP	57,20	2,00	114,40
Empresa	FuRI FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA	962.168.410-00	SERVIÇO DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA	H	125,00	4,00	500,00
Empresa	EDISON LUIZ SCHONHORST - DENTAL PASSO FUNDO	007.447.180-00	BANDEJA PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO; CAPACIDADE ATÉ 07 KG; GIRO 360°	UN	149,00	1,00	149,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	37,80	1,00	37,80
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	ADRIANO MARCELO DA SILVA & CIA LTDA	107.688.720-00	SEIXOS BRANCOS E VERDE SACOS DE 20 KG	UN	28,00	80,00	2.240,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	DEPAKENE XPE 100 ML	UN	12,26	6,00	73,56
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	LAMOTRIGINA 25MG	UN	0,92	60,00	54,94
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA, Nº 12	UN	0,60	30,00	18,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO	KM	370,00	1,00	370,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	229,35	1,00	229,35
Empresa	EGIDIO MOTTA SOARES - ME	904.559.990-00	FITA PARA DEMARCAÇÃO/ISOLAMENTO DE ÁREA, AMARELA E	UN	20,95	3,00	62,85

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA - ME	019.358.800-00	FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA ESTREITA	UN	29,00	8,00	232,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA - ME	019.358.800-00	VIDRO CANELADO 3MM	M2	50,00	2,56	128,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA - ME	019.358.800-00	CADEADO 45 MM	UN	28,00	2,00	56,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO JORNAL O ALTO URUG	SRV	70,00	2,00	140,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PARAFUSO 3/8	UN	1,50	2,00	3,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PARAFUSO 14MM	UN	3,02	2,00	6,04
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇOS DE SOLDA E CONserto TOMADA DE FORÇA	SRV	90,00	1,00	90,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CHAVETA	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CONJUNTO TOMADA DE FORÇA	UN	180,00	1,00	180,00
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	FILTRO DO OLEO	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	FILTRO 84212300	UN	80,00	1,00	80,00
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	FILTRO 84219999	UN	50,00	1,00	50,00
Empresa	MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA	885.285.340-00	FILTRO BLINDADO P/ OLEO	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	VEICULO TIPO VAN, conforme descrito no Edital	UN	117.000,00	1,00	117.000,00
Empresa	COOPERATIVA A1	034.706.260-04	BOTINAS DE COURO TAMNHO ENTRE 38 E 42	UN	38,60	2,00	77,20
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	12,60	1,00	12,60
Empresa	ANTONIA FATIMA LARNICZAK	012.313.630-02	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA	UN	140,00	1,00	140,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	PREGOS 19 X 36	KG	7,50	2,00	15,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	PREGO 17X27	KG	6,50	3,00	19,50
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	GARFO P/ ROLO DE PINTURA	UN	10,00	1,00	10,00
Empresa	RICCI VEICULOS LTDA	030.002.150-00	VIDRO LATERAL P/ ONIBUS	UN	71,22	1,00	71,22
Empresa	MAXPLIN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	004.926.650-00	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO (PLÁSTICA)	UN	24,00	27,00	648,00
Empresa	MAXPLIN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	004.926.650-00	PORTA PAPEL TOALHA EM PLASTICO, PARA TOALHA INDIVIDUAIS DOBRADAS, 0,21 X 0,23 MT.	UN	25,00	27,00	675,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	BRITA Nº. 03	M3	85,00	2,00	170,00
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	HD S-ATA 500GB	UN	349,00	1,00	349,00
Empresa	AIRTON JOSE SARTORI	091.369.580-00	CORREIA	UN	47,00	2,00	94,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	LUVA PVC 50MM SOLDAVEL	UN	5,00	3,00	15,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	COLA CANO PVC, 350ML (TUBO COM PINCEL/APLICADOR)	TB	10,00	1,00	10,00
Empresa	TABELIONATO DE ALPESTRE	908.993.110-00	SERVIÇO DE TABELIONATO	SRV	954,60	1,00	954,60
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	SECNIDAZOL 1G (DEPROZOL)	Cmp	4,90	9,00	44,10
Empresa	PALACIO DOS ESPORTES	019.212.400-00	GAZEBO 3X3 METROS, ESTRUTURA EM ALUMINÍNIO RETRÁTI	UN	399,00	4,00	1.596,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	FILTRO DO HIDRAULICO	UN	81,00	1,00	81,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	BOMBA DE OLEO	UN	1.993,00	1,00	1.993,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	ANEL	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	MAO DE OBRA CORTE DE HASTE DE DIREÇÃO PARA ADAPTAR TERMINAL	SRV	150,00	1,00	150,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	TERMINAL	UN	130,00	1,00	130,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	ALOJAMENTO	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	ALOJAMENTO 84314929	UN	30,00	1,00	30,00
Empresa	ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS	024.232.630-00	TRAVA DENTE	UN	15,00	10,00	150,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CAIXA QUADRO COMANDO 30X30	UN	110,00	2,00	220,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	MANGA DUTO 63MM	M	4,80	850,00	4.080,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	FITA ISOLANTE 20M	UN	6,50	10,00	65,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W TUBULAR ROSCA E-40	UN	22,50	22,00	495,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10 M	UN	13,80	10,00	138,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABO PP 2 X 2,5 MM ANTICHAMA	M	2,55	300,00	765,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABO 4 MM - 1 KV AZUL	M	1,95	800,00	1.560,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABO 4 MM - 1 KV PRETO	M	1,95	800,00	1.560,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABO 6 MM - 1 KV AZUL	M	2,30	950,00	2.185,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABO 6 MM - 1 KV PRETO	M	2,30	950,00	2.185,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	LAMPADA ESPIRAL FLUOR. 59W 6400 K	UN	38,00	30,00	1.140,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	MANGA DUTO CORUGADA 40 MM	M	3,00	600,00	1.800,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABO PP ANTICHAMA 1 KV 3 X 6 MM	M	8,05	100,00	805,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CONTACTORA TRIFASICA 25 A	UN	110,00	2,00	220,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	BRAÇADEIRA CIRCULAR GALVANIZADA 200 MM	UN	15,70	8,00	125,60
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CABEÇOTE PARA ELETRODUTO 1-1/2	UN	5,60	2,00	11,20
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	TERMINAL TIPO GARFO 6MM	UN	0,40	50,00	20,00
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30AH	UN	30,40	2,00	60,80
Empresa	C.F. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	121.421.530-00	CINTA METÁLICA C/ PRESILHAS	M	4,80	10,00	48,00
Empresa	ELETROTUBOS INDUSTRIA METALURGICA LTDA	949.099.830-00	POSTE 7,5 M DE ALTURA DUPLO, GALVANIZADO, SAPATA 27X27 CM, COMPOSTO POR: 3M TUBO DE FERRO GALVANIZADO 101 MM COM PAREDE 3,00 MM, 2,5M TUBO DE FERRO GALVANIZADO 88MM COM PAREDE 3 MM, E 2,0 M TUBO 76MM, PAREDE 3,00M, COM BRAÇO DUPLO DE 48 MM COM CURVA E METRAGEM CONFORME CROQUI EM, ANEXO	UN	1.530,00	6,00	9.180,00
Empresa	ELETROTUBOS INDUSTRIA METALURGICA LTDA	949.099.830-00	POSTE 7,5 M DE ALTURA GALVANIZADO, SAPATA 27X27 CM, COMPOSTO POR: 3M TUBO DE FERRO GALVANIZADO 101 MM COM PAREDE DE 3,00 M, 2,5 M TUBO DE FERRO	UN	1.337,00	10,00	13.370,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	GALVANIZADO 88 MM COM PAREDE 3MM, E 2 M TUBO 76MM, PAREDE 3,00 MM COM BRAÇO DE 48 MM COM CURVA E METRAGEM CONFORME CROQUI EM, ANEXO LUMINARIA DE ALTA EFICIENCIA FECHADA PARA USO EM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE VIAS PUBLICAS CORPO COMPOSTO POR DUAS PARTES PRODUZIDAS EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO COM ACABAMENTO PINTADO. REFRATOR E SOQUETE REFRATOR EMLENTE DE CRISTAL PIANA TEMPERATURA, RESSISTENCIA E CHOQUE TERMICOS. AS JUNTAS DE VEDAÇÃO DEVERÃO SER MOLDADAS EM SILICONE PARA QUE SUPORTAM ALTAS TEMPERATURAS SEM SOFRER DEFORMAÇÕES. SOQUETE DE PORCELANA REFORÇADO COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE DO FOCO, COM MOLA LATERAL PARA ASSEGURAR O TRAVAMENTO DA LÂMPADA. CONJUNTO ELETRICO: CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS ELETRICO ACOMODADOS SOBRE CHASSI, COM POTENCIA DE REATOR 150WVAPOR DE SODIO, ALTO FATOR DE POTENCIA. FIXAÇÃO POR PARAFUSO E BRAÇADEIRA COM DISPOSITIVO DE AJUSTE DO ÂNGULO DE DE	UN	496,30	22,00	10.918,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	MONTAGEM ; SUPORTANDO VENTOS ATÉ 100 K/H. REFLETOR E CONJUNTO ÓPTICO: TAMPA DO ALOJAMENTO, LOCALIZADA NA PARTE INFERIOR, DEVERÁ SER PRESA AO CORPO POR FECHO DE AÇO INOXIDÁVEL GARANTINDO SEGURANÇA NA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. CONJUNTO ÓPTICO	UN	148,50	30,00	4.455,00
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	POSTE DE FERRO BRANCO 1,8M, COM SAPATA, PARA APLICAÇÃO DE GLOBO COM BOCA 150MM.	UN	49,30	30,00	1.479,00
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	GLOBO BOLA 300MM BOCA 150 MM, PRODUZIDO EM MATERIAL POLIPROPILENO LEITOSO				
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	MANGA CINZA LAGE PARE 2,5 M MM 3/4		0,90	100,00	90,00
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	LUVA GALVANIZADA 1-1/2	UN	4,97	6,00	29,82
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	ELETRODUTO GALVANIZADO 1-1/2	M	24,75	12,00	297,00
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	TIMER DIGITAL PARA QUADRO	UN	114,30	2,00	228,60
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	CONECTOR PF 16MM	UN	2,57	60,00	154,20
Empresa	FREEWAY ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	053.182.430-00	TRILHO PARA FIXAÇÃO DOS COMPONENTES DO QUADRO	M	6,00	1,00	6,00
Empresa	STREET'S COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	029.121.270-00	BORRACHA C/ ROLAMENTO	UN	108,47	1,00	108,47
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	ANTIETANOL (DISSULFIRM) 250MG	UN	6,75	3,00	20,25
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	DEFLAImmUN 7,5 MG	UN	33,00	1,00	33,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL	SRV	294,00	1,00	294,00
Empresa	ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	928.217.010-00	ASSINATURA DE JORNAL	UN	320,00	1,00	320,00
Empresa	BAR E ARMAZEM FISTAROL LTDA - ME	944.674.120-00	BATERIA	UN	315,00	1,00	315,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA -	045.484.730-00	EXECUÇÃO DE OBRA DE	UN	99.988,00	1,00	99.988,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	ME		ESPAÇO PÚBLICO URBANO - PRAÇA COM 224,24M2 NA AV. FARRAPOS ESQUINA COM A RUA FREDERICO WESTPHALEN.				
Empresa	MOSSI VIAGENS E TURISMO LTDA	074.930.400-00	SERVIÇO DE TRANSPORTE COLETIVO	KM	2,10	100,00	210,00
Empresa	AESTUAL ASSOC ESTUD UNIVERSIT ALPESTRE	037.427.400-00	AUXILIO TRANSPORTE PARA UNIVERSITARIOS LEI 1.517/09	UN	4.000,00	1,00	4.000,00
Empresa	CORAL ECO DOS ALPES	033.979.680-00	REPASSE FINANCEIRO PARA O CORAL ECO DOS ALPES, NOS TERMOS DA LEI Nº 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE ALEGRIA DE VIVER A VIDA	042.811.320-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3º IDADE EXTREMO NORTE DO RIO GRANDE DO SUL	073.573.740-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RENASCER A ESPERANCA	015.573.820-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	GRUPO DE 3 IDADE RICARDO EVALDO LENZ	028.365.510-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	ASSOCIAÇÃO DOS IDOSOS DE FARINHAS ALPESTRE-RS	086.907.730-00	REPASSE FINANCEIRO A GRUPO DE 3º IDADE, NOS TERMOS DA LEI 1.682/2011	UN	250,00	1,00	250,00
Empresa	ODILON DE JESUS - ME	920.551.020-00	CONCERTO FOGÃO A GAS	UN	100,00	1,00	100,00
Empresa	ODILON DE JESUS - ME	920.551.020-00	CONCERTO DE CALHAS	SRV	100,00	1,00	100,00
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	ANLÓDIPINO 10 MG	UN	0,00	1,00	123,50
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SERVIÇO	SRV	40,00	1,00	40,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	MANGUEIRA RK 406 B - 219001428	UN	248,94	1,00	248,94
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	COTOVELO RANDON - 219000240	UN	82,90	1,00	82,90
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	ESPATULA N 24	UN	5,00	4,00	20,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	MESALAZINA 800 MG	COMP	2,01	60,00	120,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	CITRATO DE POTASSIO 10 MG	UN	0,79	120,00	94,84
Empresa	COMERCIO DE MOVEIS ALE LTDA	721.362.940-00	ARMARIO EM MDF, BRANCO, 06 PRATELEIRAS, LARGURA 63 CM; PROF. 40 CM	UN	178,00	1,00	178,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	AÇUCAR MASCAVO, 1º QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA ESTRANHA, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 KG	KG	3,97	4,00	15,88
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG.	KG	3,20	8,00	25,60
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	5,75	10,00	57,50
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA.	KG	1,66	12,00	19,92
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, FIRME SEM FOLHAS, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COR VERMELHO INTENSO, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS.	KG	2,08	8,00	16,64
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM	KG	3,26	10,00	32,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS	KG	2,08	8,00	16,64
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	ESTRANHOS. LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	0,99	20,00	19,80
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,76	8,00	14,08
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO	KG	1,68	6,00	10,08
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	2,12	8,00	16,96
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO NOVO, COM TAMANHO MÉDIO	UN	2,25	4,00	9,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPAS DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	6,09	8,00	48,72
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. VAGEM FRESCA TAMANHO E	KG	4,42	8,00	35,36

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
	FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE		COLORAÇÃO UNIFORME FIRME E COMPACTA, LIVRE DE RES;IDUOS DE FERTILIZANTES,ISENTA DE ENFERMIDADES COLHEITA RECENTE SEM DANOS FÍSICOS				
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	9,35	20,00	187,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Cuca em embalagem plástica , não tóxica ,não apresentar bolores, data de validade deve estar conforme legislação vigente,média de 400gramas cada	KG	7,05	7,00	49,35
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadfas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção	KG	7,33	10,00	73,30
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Buco concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adição de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado poe meio de processo tecnológico adequado, não fermentadon, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento	L	4,59	20,00	91,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	KG	1,15	20,00	23,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Bergamota , madura em boas condições de consumo sem rupturas, livres de agrotóxicos acondicionaas em caixas	KG	2,03	54,00	109,62
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	2,08	23,00	47,84
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS.	KG	0,99	14,00	13,86
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	1,76	23,00	40,48
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,68	30,00	50,40
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO	KG			

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO MELADO DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMPAS DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	6,09	13,00	79,17
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	9,35	23,00	215,05
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cocção	KG	7,33	19,00	139,27
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas, do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(sabores abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses , deve seguir a lagislação de rotulagens.	KG	6,19	13,00	80,47
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Suco Concentrado de frutas conforme asafra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de	L	4,59	14,00	64,26

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	fruta,sem adição de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de 90 dias em boas condições de consumo sem rupturas, livres de agrotóxicos acondicionadas em caixas	KG	1,15	14,00	16,10
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	AÇUCAR MASCAVO, 1º QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA ESTRANHA, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 KG	KG	3,97	31,00	123,07
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM DATA DE VALIDADE.	KG	5,65	102,00	576,30
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	KG	3,20	33,00	105,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	TRANSPARENTE DE 01 KG. CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	3,26	43,00	140,18
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, DE 1º QUALIDADE, PARA CONSUMO HUMANO, RAIZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO, TAMANHO UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA INTEIRA, SEM RUPTURAS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS	KG	2,08	107,00	222,56
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MORANGA CABOTIA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTACTAS , CASCA DURA, E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	1,76	59,00	103,84
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA DOCE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIDADE TAMANHO MÉDIO	KG	1,68	83,00	139,44
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BOLACHA TIPO CASEIRA ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ORIUNDA DE ESTABELICIMENTO LICENCIADO.	KG	9,35	117,00	1.093,95
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	2,03	124,00	251,72
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS,	KG	1,66	50,00	83,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	LIMPA E SEM TERRA. LARANJA PARA SUCO, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO , SEM BATIDAS, TAMANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO.	KG	0,99	148,00	146,52
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MELADÓ DE CANA, BATIDO DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLASTICA DE ATOXICA DE 01 KG, COM TAMP A DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	6,09	29,00	176,61
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	MINIMA DE 12 MESES. Cuca em embalagem plástica , não tóxica ,não apresentar bolores, data de validade deve estar conforme legislação vigente,média de 400gramas cada	KG	7,05	49,00	345,45
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Macarrão caseiro , com ovos, tipo espaguete , produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo.Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas , isentas de matérias terrosas , parasitos e larvas. As massas ao serem poatas na água não deverão turvá-las antes da cacção, não podendo estar fermentadfas ou rançosas.Com rendimento mínimo após o cozimento de 2vezes a mais do peso antes da cacção	KG	7,33	125,00	916,25
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Doce de frutas, do tipo shimier, com polpa de fru conforme safra,(sabores a abacaxi , banana, figo, goiaba , maçã, melancia,morango ,pêssego,uva)em embalagem de 1kg , deve constar na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12	KG	6,19	29,00	179,51

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	meses , deve seguir a legislação de rotulagens. Suco concentrado de frutas conforme asfra(sabores abacaxi , morango, laranja ,uva) de polpa de fruta,sem adição de corantes ou aromas artificiais, com concentração para 6 a 8 partes de água , adoçado, preparado poe meio de processo tecnológico adequado, não fermentadon, de cor , aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo , embalagem de garrafa pat ou vidro de acordo com regulamentação de embalagens e rotulagens deve apresentar data de fabricação e prazo de validade de	L	4,59	79,00	362,61
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	Requisito 1 Indica em boas condições de consumo sem rupturas, livres de agrotóxicos acondicionaas em caixas	KG	1,15	148,00	170,20
Empresa	REMA ARTE ESPORTE LTDA	932.805.920-00	ADESIVO REDONDO, RESINADO, 4,5 CM DIAMETRO, PARA MEDALHA PROERD (CONFORME MODELO)	UN	1,00	21,00	21,00
Empresa	REMA ARTE ESPORTE LTDA	932.805.920-00	ADESIVO REDONDO, RESINADO, 4 CM DIAMETRO, PARA MEDALHA PROERD (CONFORME MODELO)	UN	0,90	95,00	85,50
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	PRESENTINO BASSO & CIA LTDA	039.527.620-00	BRITA N°02	T	42,45	9,80	416,01
Empresa	maria goretti granoski	062.480.010-00	SEIXOS BRANCOS, SACA COM 40 KG	SC	30,00	20,00	600,00
Empresa	JOCELITO JONAS FISTAROL - ME	092.925.210-00	SERVIÇOS DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE POSTES VISANDO A AMPLIAÇÃO DE	SRV	7.800,00	1,00	7.800,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO (TRECHO ENTRE A RUA PIRATINI E O PORTICO DA ENTRADA) E DOS PREDIOS PÚBLICOS ADJACENTES.	M	1,00	50,00	50,00
Empresa	GILMAR NORONHA - ME	032.479.260-00	MANGUEIRA	PAR	95,00	14,00	1.330,00
Empresa	GILMAR NORONHA - ME	032.479.260-00	TÊNIS FEMININO EM COURO RESISTENTE, EM TAMANHOS VARIADOS	PAR	93,00	4,00	372,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	TÊNIS MASCULINO EM COURO RESISTENTE, EM TAMANHOS VARIADOS	SRV	350,00	1,00	350,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	SERVIÇO	M	9,50	80,00	760,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	CABO CTP APL 40-30	M	5,10	20,00	102,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	CABO CI 40-20	UN	1,50	40,00	60,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	CONECTOR LINEAR DE EMENDA	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	BLOCO COOK DE FUZIVEL 10 PARES	UN	35,80	1,00	35,80
Empresa	RAUL DOS SANTOS DE ANDRADE	143.225.700-00	CAIXA TPF 20 PARES	UN	18,00	10,00	180,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	MP 4	UN	24,00	35,00	840,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	CIMENTO CP II-32 (50KG)	T	45,00	2,00	90,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	PEDRA DE MÃO	T	71,40	9,80	699,72
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	AREIA GROSSA	UN	22,00	2,00	44,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	BALIZA DO PARACHOQUE	H	40,00	10,00	400,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	SERVIÇOS CHAPEAR E PINTAR PARACHOQUE DIANEIRO, FRENTE E PARALAMA LADO DIREITO	KG	50,00	2,00	100,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	TINTA PARA PINTURA	UN	2,00	10,00	20,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	ELETRODO PARA SOLDA	UN	40,00	1,00	40,00
Empresa	PRESENTINO BASSO & CIA LTDA	039.527.620-00	SOLDA OXIGENIO	T	42,45	9,80	416,01
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	BRITA Nº02	UN	9,00	2,00	18,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	CANO PVC 25MM/SOLDÁVEL				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	BARRA 6M CANO PVC 50MM SOLDÁVEL	UN	35,00	1,00	35,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	CANO PVC RIGIDO, SOLDAVEL 40MM (BARRA DE 06 METROS)	UN	25,00	2,00	50,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	CURVA PVC 40MM, SOLDÁVEL.	UN	5,00	9,00	45,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	COLA CANO PVC, 350ML TUBO COM PINCEL/APLICADOR)	TB	10,00	1,00	10,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	LUVA DE CORRER 40 MM	UN	10,00	4,00	40,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	60,00	1,00	60,00
Empresa	DIORGENES MARCIO MAZZUTTI - ME	109.403.630-00	CARGA DE GAZ	UN	45,00	1,00	45,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	LINHA PARA VAGONITE COR VERDE ROLO COM 65M	RL	1,50	15,00	22,50
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	CALÇA FEMININA, TECIDO SUPLEX, COR PRETA.	UN	65,00	14,00	910,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	CALÇA TACTEL COM FORRO, MASCULINA, ADULTO.	UN	36,00	8,00	288,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	JAQUETA ABRIGO, COM BOLSOS LATERAIS, ZÍPER, COR GRAFITE COM PRETO E BORDADO COM LOGO DA ESF/ACS.	UN	56,00	18,00	1.008,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	CAMISETA GOLA POLO ,MANGA CURTA, MALHA POLIVISCOSE, BRANCA,COM BORDADO DA SEC. SAÚDE/ESF/ACS	UN	24,00	18,00	432,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	CORSÁRIO DE SUPLEX, COR PRETA.	UN	48,00	14,00	672,00
Empresa	CONFECÇÕES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	CAMISETA GOLA "V" EM MALHA POLIVISCOSE, 67% POLIESTER, 33% VISCOSE, SERIGRAFADO COM AS INSCRIÇÕES DA SEC. SAÚDE/ESF/ACS	UN	18,00	18,00	324,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	PALANQUES DE CONCRETO 0,08X0,08 POR 2,0 METROS	UN	22,00	80,00	1.760,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	PLACA REDONDA (R 5a) "PROIBIDO RETORNAR A ESQUERDA", EM MATERIAL RESISTENTE, DIAMETRO: 0,50 METROS, FACE PRINCIPAL COM FUNDO E LEGENDA TOTALMENTE REFLETIVA.	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	SERVIÇO	SRV	160,00	1,00	160,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL - TENENTE PORTELA	UN	520,00	2,00	1.040,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL - PASSO FUNDO/ERECHIM	UN	620,00	2,00	1.240,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL - FREDERICO WESTPHALEN	UN	320,00	6,00	1.920,00
Empresa	ASSOC.ALPESTRENSE DOS FUNCIONARIOS DA SADIA-AAFS	092.079.070-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	65,50	119,00	7.794,50
Empresa	SALETE OZEHOSKI	731.934.450-53	CONSULTA PSIQUIATRA	UN	92,00	1,00	92,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	BASE PARA GRADES(CONFORME DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTERIA E NO MEMORIAL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO)	UN	10.200,00	1,00	10.200,00
Empresa	CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - ME	045.484.730-00	BASE PARA GRADES (CONFORME DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTARIA E NO MEMORIAL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO)	UN	10.200,00	1,00	10.200,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS - ME	108.954.200-00	ALARME(CONFORME DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTARIA E NO MEMORIAL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO)	UN	2.802,00	1,00	2.802,00
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA - ME	019.358.800-00	COBERTURA COM TELHAS TRANSPARENTES (CONFORME DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTARIA E	UN	2.032,75	1,00	2.032,75

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA - ME	019.358.800-00	NO MEMORIAL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO) GRADES E CERCAMENTO(CONFORME DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTARIA E NO MEMORIAL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO)	UN	57.118,25	1,00	57.118,25
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	BALCAO EM GRANITO CONFORME PLANILHA	UN	2.600,00	1,00	2.600,00
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	DIVISORIAS DE GRANITO E PORTAS EM MDF PARA BANHEIROS(CONFORME DESCRITOS NA PLANILHA ORÇAMENTERIA E NO MEMORL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO)	UN	16.756,57	1,00	16.756,57
Empresa	SERGIO MILESKI & FILHO LTDA ME	883.380.090-00	CORTE E MONTAGEM DE PRATELEIRAS EM GRANITO	UN	3.300,00	1,00	3.300,00
Empresa	VIDRAÇARIA IRMAOS CUNHA	071.886.860-00	PROTEÇÃO PARA A ESCADA E FECHAMENTO DOS OITOE(S)(CONFORME PLANILHA ORÇAMENTERIA E NO MEMORIAL DESCRITIVO INTEGRANTES DO PROJETO)	UN	30.476,29	1,00	30.476,29
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	LUVA COM ROSCA 50MM	UN	6,00	4,00	24,00
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	LUVA PVC 50MM SOLDAVEL	UN	4,50	2,00	9,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	SERVIÇO	SRV	40,00	1,00	40,00
Empresa	RUDIMAR DE SOUZA - MECÂNICA - ME	105.766.980-00	PASTILHAS DE FREIO	JG	67,00	1,00	67,00
Empresa	COOP MISTA DE PROD AGROINDUST FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE	090.146.090-00	SERVIÇO DE VISITAS TECNICAS CONF.CONVENIO 002/2008	UN	10.000,00	1,00	10.000,00
Empresa	ASSOC.ALPESTRENSE DOS FUNCIONARIOS DA SADIA-AAFS	092.079.070-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	65,50	119,00	7.794,50
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS - ME	108.954.200-00	SERVIÇOS E PEÇAS	UN	50,00	1,00	50,00
Empresa	PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS LTDA	830.855.220-00	MAO DE OBRA (SERVICO)	SRV	350,00	1,00	350,00
Empresa	PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS LTDA	830.855.220-00	SEMI EIXO	UN	888,00	1,00	888,00
Empresa	PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS	830.855.220-00	DISCO DE EMBREAGEM	UN	425,00	1,00	425,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LTDA PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS	830.855.220-00	PLATÔ DE AMBREAGEM	UN	2.350,00	1,00	2.350,00
Empresa	LTDA PIAZZA COM. DE TRATORES E MÁQUINAS	830.855.220-00	ANEL DENTADO	UN	783,15	1,00	783,15
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	COLA ARALDITE	UN	20,00	1,00	20,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CAPTOPRIL 25mg	UN	0,02	900,00	15,30
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	SULFATO FERROSO 40mg.	UN	0,03	900,00	24,60
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	MEBENDAZOL 100 mg.	UN	0,07	240,00	16,40
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CARBONATO DE CALCIO 500mg.	UN	0,05	1.800,00	95,94
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CIMETIDINA 200mg.	UN	0,04	1.800,00	81,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	DEXAMETAZONA CREME 30G	UN	1,10	100,00	110,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	NIFEDIPINA 10mg.	UN	0,02	17.000,00	396,61
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	OMEPRAZOL 20 mg.	UN	0,05	10.000,00	523,30
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	DICLOFENACO DE POTASSIO 50mg.	UN	0,03	3.000,00	79,98
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PARACETAMOL 500mg.	UN	0,06	3.000,00	165,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	RANITIDINA 150mg.	UN	0,04	900,00	32,99
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	ALBENDAZOL DOSE UNICA 400MG	UN	0,12	100,00	12,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	ALENDROATO SODICO 10MG	UN	0,02	900,00	17,69
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	ALBENDAZOL SUSP. 10ML/40MG	UN	0,50	100,00	50,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CAPTOPRIL 12,5MG	UN	0,01	9.000,00	135,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CETOCONAZOL 200MG	UN	0,14	900,00	121,50
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CETOCONAZOL CREME 30G	UN	1,54	100,00	154,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	ENALAPRIL 20MG	UN	0,02	900,00	16,50
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	UN	0,01	900,00	13,19
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	NOVACORT CREME 30G	UN	1,00	30,00	30,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	ALLOPURINOL 100MG	UN	0,05	300,00	15,60
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CREME LANETTE 30G	UN	0,83	100,00	83,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CREME PARA CALCANHARES 30G	UN	0,90	100,00	90,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	CREME TERAPEUTICO 30G	UN	0,89	200,00	178,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	IBUPROFENO - SOLUÇÃO 50	UN	0,45	100,00	45,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
			MG/ML				
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	IBUPROFENO 300MG	UN	0,04	6.000,00	240,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	NIMESULIDA 100 MG	UN	0,03	600,00	17,60
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PANTOPRAZOL 20 MG	UN	0,13	900,00	113,99
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PANTOPRAZOL 40 MG	UN	0,22	900,00	198,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	FUROSEMIDA 40 MG	AMP	0,03	3.000,00	97,98
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	HIDROXIDO DE ALUMINEO 100 ML	UN	1,05	200,00	210,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PROTETOR SOLAR FPS 30 - 120 G	UN	6,50	300,00	1.950,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	NEOMICINA 30GR	UN	1,10	100,00	110,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	UN	0,95	100,00	95,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	XAROPE EXPECTORANTE 100ML	UN	1,10	100,00	110,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	NIMESULIDA 50MG/ML 15 ML	UN	0,53	100,00	53,00
Empresa	CONISA CONSORCIO INTERMUN DE SAUDE	019.877.870-00	PARACETAMOL GOTAS 15ML 200MG/ML	UN	0,54	100,00	54,00
Empresa	ALL TELECOMUNICACOES LTDA	047.140.470-00	TELEFONE CELULAR	UN	109,00	1,00	109,00
Empresa	STEMAC SA GRUPOS GERADORES DSP	927.532.680-00	SERVIÇO	SRV	1.696,00	1,00	1.696,00
Empresa	STEMAC SA GRUPOS GERADORES DSP	927.532.680-00	MATERIAIS	UN	253,03	1,00	253,03
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	BONECOS DECORATIVOS EM PVC DE 30CM X 35CM	UN	18,75	80,00	1.500,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	BONECO DE PVC DE 1M X 2M	UN	102,00	1,00	102,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	BANNER DE 0,80M X 1M	UN	35,00	6,00	210,00
Empresa	TONIN & TONIN	090.648.290-00	ADESIVOS DECORATIVOS DE 15 CM X 15 CM	UN	1,50	70,00	105,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TOXICA, COM	KG	5,49	15,00	82,35
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	DATA DE VALIDADE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA	KG	8,50	50,00	425,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)	KG	6,50	30,00	195,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA	KG	7,60	60,00	456,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750 ML	TB	8,20	2,00	16,40
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	CARNE SUINA DE PRIMEIRA IN NATURA	Kg	7,00	30,00	210,00
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	ARROZ TIPO 1	KG	2,12	20,00	42,40
Empresa	CLAUDIO MILESKI - ME	025.603.830-00	ALFACE, 1ª QUALIDADE	UN	0,80	30,00	24,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AGUA SANITARIA C/ CLORO ATIVO 1.000ML	FR	1,99	20,00	39,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DETERGENTE LIQUIDO PARA COZINHA 500ML	Frc	1,19	20,00	23,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SACO P/ LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS (75CM X 1,05M P/20KG) PCT. COM 05 UND.	Pct	13,20	30,00	396,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS FIRMES, NÃO ESCASSAS, COM CABO TUBULAR LEVE EM METAL REVESTIDO EM PLASTICO.	UN	4,99	10,00	49,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	DESINFETANTE USO GERAL 02 LITROS	UN	3,39	20,00	67,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GUARDANAPO DE PAPEL (23 X 23CM PCT.C/50)	UN	0,82	20,00	16,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "M")	PAR	4,10	15,00	61,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PANO DE PRATO	UN	6,60	10,00	66,00
Empresa	SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ	884.931.920-00	OLEO DIESEL	L	2,20	600,00	1.320,00
Empresa	AUTO POSTO SAO LUCAS LTDA	041.953.710-00	GASOLINA COMUM	L	2,89	300,00	867,00
Empresa	CASARAO TENDAS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	115.201.990-00	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO	UN	300,00	10,00	3.000,00
Empresa	RADIO MEDIO ALTO URUGUAI	019.021.610-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO FM.	UN	10,00	50,00	500,00
Empresa	PORTAL SISTEMA FM	026.015.910-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO FM.	UN	10,00	150,00	1.500,00
Empresa	RADIO PRODUCAO FM LTDA	009.744.970-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO FM.	UN	10,00	130,00	1.300,00
Empresa	ASSOCIAÇÃO FREDERIQUENSE DE RADIO	055.823.050-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE	UN	5,00	800,00	4.000,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	E DIFUSAO RADIO FLORESTAL	038.361.570-00	COMUNICAÇÃO, RADIO FM. DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO AM e FM.	UN	8,00	125,00	1.000,00
Empresa	RADIO FLORESTAL	038.361.570-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO AM e FM.	UN	8,00	125,00	1.000,00
Empresa	SISTEMA XAXIM DE RADIODIFUSAO LTDA	798.715.960-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO FM.	UN	21,00	104,00	2.184,00
Empresa	JULIANO TIBOLA CIA LTDA	111.173.720-00	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL UN COCHE BRILHO 180G, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.(COM FOTOS)	UN	0,40	5.000,00	2.000,00
Empresa	CONFECÇOES KLEILONY LTDA - ME	027.210.730-00	CAMISETA EM MALHA, TAMANHO UNICO, ADULTO, COM ESTAMPA COLORIDA 3 A 5 CORES.	UN	20,00	182,00	3.640,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE IMPRESSÃO GRÁFICA	UN	0,45	10.000,00	4.500,00
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	SERVIÇOS DE ELETRICISTA	H	23,50	85,00	1.997,50
Empresa	RUDI EURICO BECKER & CIA LTDA - ME	019.358.800-00	SUPORTE METÁLICO DE 80 CM	UN	15,00	80,00	1.200,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS - ME	108.954.200-00	ALUGUEL DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA PALCO AUXILIAR	UN	675,00	4,00	2.700,00
Empresa	BRASMIDIA COMUNIOCAÇÃO VISUAL LTDA ME	122.092.850-00	ALUGUEL DE OUTDOORS	UN	400,00	7,00	2.800,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	DENTAL GORGES LTDA	821.794.820-00	SERVIÇO - CONERTO EQUIPO SRV ODONTOLOGICO		310,00	1,00	310,00
Empresa	DENTAL GORGES LTDA	821.794.820-00	MATERIAIS	UN	248,00	1,00	248,00
Empresa	EMP.JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI	035.147.080-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL	SRV	100,00	1,00	100,00
Empresa	WOLMIR JORGE DE OLIVEIRA	469.453.420-34	GASOLINA COMUM	L	2,77	18,05	50,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	LAMPADAS 1 POLO	UN	2,50	4,00	10,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	LENTE SINALEIRA	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	RELE AUXILIAR	UN	14,80	1,00	14,80
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SINALEIRAS CABINA	UN	14,00	2,00	28,00
Empresa	BAR ARMAZEM E AUTO ELETRICA FISTAROL	944.674.120-00	SERVIÇOS NO FILTRO	H	40,00	2,00	80,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MATERIAL DE LIMPESA	UN	26,00	1,00	26,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MANCAL DA EMBREAGEM	UN	425,00	1,00	425,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	VALVULA DE ESTACIONAMENTO	UN	495,00	1,00	495,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	RETENTOR DO VIRABREQUIN	UN	76,00	1,00	76,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SERVIÇOS DE CAMBIO,VALVULA DE AR,FEIXES DE MOLA E CAMBIO	SRV	380,00	1,00	380,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	THINNER LIMPESA	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	PINO DE CENTRO	UN	14,00	1,00	14,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	SILICONE VERMELHO	UN	16,00	1,00	16,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	MOLA	UN	233,00	2,00	466,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ARRUELA DE AJUSTE	UN	3,00	2,00	6,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	CRUZETA DO CARDAN	UN	136,00	1,00	136,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	GRAXEIRA	UN	3,00	1,00	3,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	BUCHAS DO ESTABILIZADOR	UN	18,00	4,00	72,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	FILTRO SEPARADOR	UN	74,30	1,00	74,30
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	FILTRO SEDIMENTADOR	UN	54,00	1,00	54,00
Empresa	BC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME	958.877.660-00	COROTE PARA AGUA	UN	62,00	1,00	62,00
Empresa	MARIA LENGOVSKI PESSATTO	508.250.110-00	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA	UN	120,00	1,00	120,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VOLNIR ROQUE BARBOSA	024.846.490-61	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA - UROLOGISTA	UN	120,00	1,00	120,00
Empresa	LUIR LAURO DE VARGAS - ME	893.758.850-00	LENTE DE GRAU, COM ARMAÇÃO PARA ÓCULOS.	UN	145,00	1,00	145,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS - ME	108.954.200-00	SERVIÇO DE CONserto FONTE IMPRESSORA LASER	SRV	250,00	1,00	250,00
Empresa	CASARAO TENDAS PRODUcoes E EVENTOS LTDA	115.201.990-00	TENDA 10X10 METROS COM FECHAMENTO	UN	1.100,00	3,00	3.300,00
Empresa	RADIO FLORESTAL	038.361.570-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO AM e FM.	UN	8,00	125,00	1.000,00
Empresa	SOCIEDADE RADIO AMETISTA LTDA	877.951.590-00	DIVULGAÇÃO EM MEIO DE COMUNICAÇÃO, RADIO AM e FM.	UN	8,00	50,00	400,00
Empresa	JULIANO TIBOLA CIA LTDA	111.173.720-00	FOLDERS	UN	0,25	2.000,00	500,00
Empresa	JULIANO TIBOLA CIA LTDA	111.173.720-00	BANERS 1X1,5 MTS	UN	100,00	2,00	200,00
Empresa	IANSSSEN & FILHO LTDA - ME	687.331.040-00	MADEIRA EM TÁBUA	M3	600,00	1,00	600,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	509,14	1,00	509,14
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	ELOI PAULO CARNETE - ME	025.854.770-00	CAIXAS DE DESCARGA	UN	20,00	2,00	40,00
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	SERVIÇO	SRV	470,00	1,00	470,00
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CABO 95 MM 1KV FLEX TIPO S, PIRASTIC AZUL	M	34,49	29,00	1.000,21
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CABO 95 MM 1KV FLEX TIPO S, PIRASTIC PRETO	M	34,49	29,00	1.000,21
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CABO 95 MM 1KV FLEX TIPO S, PIRASTIC BRANCO	M	34,49	29,00	1.000,21
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CABO 95 MM 1KV FLEX TIPO S, PIRASTIC VERMELHO	M	34,49	29,00	1.000,21
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CABO 70 MM 1KV FLEX TIPO S, PIRASTIC VERDE	M	26,05	29,00	755,45
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CONECTOR DE PROTEÇÃO 95MM, REFORÇADO	UN	7,00	8,00	56,00
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	CONECTOR DE PROTEÇÃO 70MM, REFORÇADO	UN	4,90	2,00	9,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IVAN CLAUDIO DICKAMANN	019.658.780-00	MANGA CANAFLEX 4" (POLEGADA) SUPER	M	7,50	27,00	202,50
Empresa	MARIO RENATO CONTE - ME	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO N°06	KM	2,23	1.938,00	4.321,74
Empresa	MARIO RENATO CONTE - ME	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO N°07	KM	2,51	1.805,08	4.530,75
Empresa	MARIO RENATO CONTE - ME	029.503.170-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO N°08	KM	2,43	1.330,00	3.231,90
Empresa	MARIO RENATO CONTE - ME	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO N°01	KM	2,51	1.667,40	4.185,17
Empresa	MARIO RENATO CONTE - ME	029.503.170-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO N°04	KM	2,51	1.647,00	4.133,97
Empresa	OCIMAR CAGOL	072.689.580-00	TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO MÉDIO E PRÉ ESCOLAR, SAINDO DE SÃO ROQUE, PASSANDO POR LINDA D'JALMO, PRÓXIMO A RESED~ENCIA DO SR° LIRIO KUCHNIER, INDO EM DIREÇÃO A LINHA MOCELIM, PRÓXIMO A RESIDÊNCIA DO SR° JAIR DA SILVA ALMEIDA, RETORNANDO ATÉ A VILA DE SÃO ROQUE, RUMO A SERTÃOZINHO, LINHA LAVINICKI, LINHA PINHEIRINHO, SÃO MIGUEL, EMEF TREZE DE MAIO, EEE CANTINHO DA ALEGRIA ATÉ A EEEB CRISTO REDENTOR. TOTAL DO ROTEIRO 82 KM VEICULO A SER UTILIZADO: MICROÔNIBUS	KM	2,23	1.886,00	4.205,78
Empresa	NELSON COINASKI - ME	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO N°14	KM	2,23	1.890,00	4.214,70
Empresa	NELSON COINASKI - ME	019.255.670-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO N°15	KM	2,23	1.008,00	2.247,84
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO N°18	KM	2,45	1.340,00	3.283,00
Empresa	NADIR LIRA	029.569.010-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO N°05	KM	2,23	1.620,00	3.612,60

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALDOMIRO DE FREITAS NORONHA	084.201.420-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº05	KM	2,46	2.314,00	5.692,44
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº11	VALE	1,56	2.829,00	4.413,24
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº12	KM	2,45	1.081,00	2.648,45
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº13	KM	2,45	1.610,00	3.944,50
Empresa	MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME	141.784.020-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº16	VALE	2,30	3.466,00	7.971,80
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº09	KM	2,62	1.235,00	3.235,70
Empresa	EVALDO SCHLEICHER & CIA LTDA	880.355.710-00	TRANSPORTE ESCOLAR ITINERARIO Nº10	KM	2,51	1.638,00	4.111,38
Empresa	GILMAR L GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº02	KM	2,51	2.033,20	5.103,33
Empresa	GILMAR L GASSEN	084.933.670-00	TRANSPORTE COLETIVO ITINERARIO Nº03	KM	2,51	2.415,08	6.061,85
Empresa	AUTO MECANICA PLANALTENSE LTDA	893.774.850-00	MANGUEIRA	UN	127,50	1,00	127,50
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	3,75	2,00	7,50
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	2,00	14,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	2,00	14,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	4,00	3,00	12,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	4,00	8,00	32,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,00	14,00	98,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,50	24,00	180,00
Empresa	ADAO COINASKI & CIA LTDA ME	937.532.590-00	TRANSPORTE DE PESSOAL	UN	7,50	38,00	285,00
Empresa	LABORATORIO MENDES LTDA	031.490.120-00	EXAME LABORATORIAIS ALTA COMPLEXIDADE	UN	210,00	1,00	210,00
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA	UN	190,00	2,00	380,00
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PILHA DO BIOS	UN	15,00	1,00	15,00
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PLACA DE REDE	UN	49,00	1,00	49,00
Empresa	SIRLEY MOREIRA PEREIRA DE CAMARGO	106.220.070-00	BALANÇA PEDIÁTRICA P BEBES ATÉ 25KG COM LOGO DO SUS	UN	155,12	11,00	1.706,32

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SIRLEY MOREIRA PEREIRA DE CAMARGO	106.220.070-00	CHAPEU BRIM CAQUI 100% ALGODÃO, COR CAQUI. LOGO DO SUS	UN	22,00	21,00	462,00
Empresa	SIRLEY MOREIRA PEREIRA DE CAMARGO	106.220.070-00	MOCHILA EM LONA AZUL COM ALÇA	UN	72,00	21,00	1.512,00
Empresa	SIRLEY MOREIRA PEREIRA DE CAMARGO	106.220.070-00	SACOLA PEDIATRICA EM ALGODÃO CRU PARA TRANSPORTE DE BALANÇA PEDIATRICA.	UN	25,00	21,00	525,00
Empresa	CORAG	871.615.010-00	SERVIÇO DE PUBLICIDADE LEGAL NO D.O.E.	SRV	564,37	1,00	564,37
Empresa	ESCRITORIO GIARETTON LTDA	924.540.650-00	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE TEXTO PARA PUBLICAÇÃO NO D.O.E	SRV	52,00	1,00	52,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	BALANCEAMENTO	H	30,00	1,00	30,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	CALÇO VALVULA	UN	16,71	5,00	83,55
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	REGULAGEM VALVULAS	H	45,00	1,00	45,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	REVISAO DOS 60000KM	SRV	79,00	5,80	458,20
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	TENSOR DA CORREIA	UN	134,86	1,00	134,86
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	VELA DE IGNIÇÃO	UN	15,69	4,00	62,76
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO OLEO UNO	UN	19,73	1,00	19,73
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	21,51	1,00	21,51
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	FILTRO COMBUSTIVEL TDS	UN	16,31	1,00	16,31
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	HIGIENAÇÃO	H	80,00	1,00	80,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	LIMPESA DE ARREFECIMENTO	H	45,00	1,00	45,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	ALINHAMENTO	H	50,00	1,00	50,00
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	UN	32,92	1,00	32,92
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	OLEO DO MOTOR	L	38,45	3,00	115,35
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	CORREIA	UN	74,02	1,00	74,02
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	COOLANT	UN	52,49	1,00	52,49
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	CORREIA DENTADA	UN	94,18	1,00	94,18
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	BRAÇADEIRA SEMI-ARVORE	UN	8,36	2,00	16,72
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	GUARNIÇÃO VALVULA	UN	38,39	1,00	38,39
Empresa	MARINA VEICULOS LTDA	940.893.980-00	TUTELA	UN	6,88	1,00	6,88
Empresa	CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES	016.986.110-00	CURSO DE FORMAÇÃO	SRV	270,00	1,00	270,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	VERGALHÃO DE AÇO 1/2" (12 MTS)	UN	38,50	3,00	115,50
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	FIO SÓLIDO 6,00MM (PRETO)	UN	2,10	24,00	50,40
Empresa	ARTES GRAFICAS CONSTANTINA LTDA	732.025.660-00	CARIMBO AUTO-TINTADO	UN	30,00	2,00	60,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	TERMINAL	UN	110,00	1,00	110,00
Empresa	AUTO MECANICA GICA LTDA	900.334.990-00	ESPIA DO AFOGADOR	UN	29,00	1,00	29,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG	UN	8,15	15,00	122,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,19	5,00	25,95
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	KG	5,00	13,00	65,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	UN	4,69	10,00	46,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	4,99	7,00	34,93
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	4,79	15,00	71,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	UN	3,50	13,00	45,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, NOVA, UNIFORME,	KG	2,75	18,00	49,50

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, SEM RUPTURAS, OU DEFEITOS, LIMPA E SEM TERRA. CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA	KG	8,99	12,00	107,88
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EMBALAGEM,INSPECIONADA CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,29	4,00	9,16
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	4,00	15,00	60,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,99	20,00	59,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ACHOCOLATADO EM PÓ - LATA 400G	UN	4,99	8,00	39,92
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA TIPO ESPAGUETE CASEIRA EMBALAGEM 1 KG, ROTU	UN	3,99	10,00	39,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CAFE GRANULADO 200G	VD	9,99	5,00	49,95
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	37,90	2,00	75,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS	KG	1,99	35,00	69,65
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,19	20,00	103,80

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA S/ OSSO - INSPECIONADA	KG	9,99	45,00	449,55
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO UN MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	UN	4,69	20,00	93,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	4,99	30,00	149,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	3,48	40,00	139,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	3,49	42,00	146,58
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,99	30,00	269,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	5,20	30,00	156,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA	KG	8,50	80,00	680,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,99	35,00	104,65
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 320 G	UN	1,80	25,00	45,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MILHO VERDE, EM CONSERVA - LATA 320G.	UN	1,90	25,00	47,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA PARA PASTEL GRANDE EMBALAGEM 500 GR	UN	3,80	30,00	114,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)	KG	6,49	35,00	227,15
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	PÃO PARA CACHORRO QUENTE (50G CADA)	KG	5,99	35,00	209,65
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	MUDA DE AGAPANTO AZULÃO, NOME CIENTÍFICO AGAPANTHUS AFRICANUS, PORTE MÉDIO	UN	4,39	65,00	285,35
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	MUDA DE LÍRIO LARANJA, NOME CIENTÍFICO HEMEROCALLIS FULVA, PORTE MÉDIO	UN	1,48	65,00	96,20
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA	M2	6,09	400,00	2.436,00
Empresa	ROSANE DE FATIMA TRAMONTINA - ME	023.988.130-00	MUDA DE PSEUDO IRIS, NOME CIENTÍFICO NEUMARICA CAERULEA, COM PORTE DE 0,50 A 1,20 M	UN	15,90	25,00	397,50
Empresa	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	147.974.300-00	BASTAO GROSSO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE	KG	15,15	5,00	75,75
Empresa	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	147.974.300-00	FITA MIMOSA 7MM, FASE SIMPLES, Nº1, EMBALAGEM EM ROLO COM 100M CADA - CORES DIVERSAS	UN	6,49	6,00	38,94
Empresa	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	147.974.300-00	VERNIZ SPRAY FIXADOR FOSCO, 300ML	UN	12,00	20,00	240,00
Empresa	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	147.974.300-00	TINTA SPRAY 360 ML - COR:OURO VELHO/DOURADO	UN	11,90	20,00	238,00
Empresa	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	147.974.300-00	TINTA PARA TECIDO EXPANSÍVEL, 35ML, CORES DIVERSAS	UN	1,74	80,00	139,20
Empresa	LETICIA MULLER	123.470.570-00	TECIDO TRICOLINI 65% POLIESTER 35% ALGODAO LARGURA 1,47 MT, ESTAMPAS MOTIVOS FLORAIS	M	5,37	100,00	537,00
Empresa	VALDIRENE CARPANEDA-ME	935.774.270-00	KIT CRAQUELÊ(02 FRASCOS 100ML/VERNIZ BASE + CRAQUELADOR), CORES: BRANCA E DOURADA	UN	11,66	20,00	233,20
Empresa	VALDIRENE CARPANEDA-ME	935.774.270-00	MALHA LIGANETE EM ESTAMPA FLORAL, 95%	M	9,55	100,00	955,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VALDIRENE CARPANEDA-ME	935.774.270-00	POLIÉSTER 5% ELASTANO, 1,60M DE LARGURA	UN	2,34	20,00	46,80
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	COLA PARA TRABALHOS EM E.V.A. E ISOPOR, 90G, (SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM NO AR)	M	8,10	240,00	1.944,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TECIDO TERGAL PARA CONFECÇÃO LENÇOL, 50% POLIESTER, 50% ALGODÃO, 2,20 MTS ALTURA (LISO E ESTAMPADO, EXCETO BRANCO)	M	4,55	100,00	455,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, LARGURA 1,40M, EXCETO CORES BRANCO E PRETO	UN	6,00	300,00	1.800,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LINHA PARA MACRAMÊ, CROCHÊ, MODA E ARTESANATO, 100% ACRÍLICO, EMBALAGEM COM 100G, CORES: FIRMES E VARIADAS	UN	3,38	70,00	236,60
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR PONTO CRUZ, 99% ALGODÃO E 1% VISCOSE, TAMANHO: 0,45 X 0,85 METROS.	UN	9,70	70,00	679,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TOALHA DE BANHO PARA BORDAR PONTO CRUZ, 99% ALGODÃO E 1% VISCOSE, TAMANHO: 0,70 X 1,40 METROS	M	12,40	60,00	744,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	TECIDO PARA VAGONITE LARGURA 1,40 METROS, COR BRANCA.	RL	11,50	5,00	57,50
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	ELASTICO - 69% POLIÉSTER E 31% ELASTODIANO, ROLO COM 100M, LARGURA 1CM, COR: CRU	M	7,20	100,00	720,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LARGURA, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. BORDADO INGLÊS (TECIDO 100% ALGODÃO - BORDADO 100% POLIÉSTER, LARGURA 7,5CM X 13,70M), CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO E VERDE	RL	9,80	60,00	588,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PASSA FITA (TECIDO 80% POLIÉSTER, E 20% ALGODÃO - BORDADO 100% POLIÉSTER) CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO E VERDE - 10 UNIDADES CADA COR. PEÇA COM 13,70M DE COMPRIMENTO E APROXIMADAMENTE 23CM DE LARGURA	UN	8,00	40,00	320,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PINCEL CHATO, Nº 00 CABO LONGO DE MADEIRA DE COR VERMELHA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA OLÉO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)	UN	3,10	24,00	74,40
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	PINCEL CHATO, Nº4 CABO LONGO DE MADEIRA DE COR VERMELHA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO - PARA ÓLEO E ACRÍLICA (DE BOA QUALIDADE)	UN	4,60	24,00	110,40
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LINHA PARA COSTURA RETA 100% POLIÉSTER, TEXTURA 27, EMBALAGEM COM 2000M, COR BRANCA	UN	2,47	20,00	49,40
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	LINHA 100% POLIÉSTER PARA MÁQUINA OVERLOCK, LUBRIFICAÇÃO SUPERIOR, TEXTURA 17, EMBALAGEM 200G - COR: VERMELHO E AZUL MARINHO (4 CONE CADA)	UN	4,90	8,00	39,20

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	MEADA DE LINHA PARA PONTO CRUZ, EMBALAGEM COM 8M	UN	0,97	200,00	194,00
Empresa	IVANI M GASPARETTO SOSTER AVIAMENTOS ME	641.655.900-00	CORDA SISAL TORCIDA COR NATURAL 16mm 5/8	M	1,99	150,00	298,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAL IODADO,REFINADO EMBALAGEM DE 1KG	UN	1,49	2,00	2,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CALDO DE GALINHA,CAIXA DE 24 UNIDADES DE 19G	UN	12,00	3,00	36,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO INSTANTÂNEO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM DE125G	UN	3,80	5,00	19,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BANANA CATURRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM	KG	1,99	20,00	39,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CAIXAS SALSICHA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, ROTULADA, EMBALADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO MAIS 30 DIAS.	KG	5,19	20,00	103,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ABACAXI (FRUTA) TAMANHO UN MEDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO.	UN	4,69	10,00	46,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	TOMATE, 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, TIPO PAULISTA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	4,99	35,00	174,65
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GELATINA	UN	2,99	10,00	29,90
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PAPEL TOALHA /PACOTE C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE20X22CM CADA ROLO.	PCT	2,79	10,00	27,90

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FOSFORO CX C/ 40 PALITOS	CX	1,99	5,00	9,95
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG	PCT	4,79	15,00	71,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE SORTIDO - EMBALAGEM 400G	UN	3,48	40,00	139,20
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 400G	UN	3,49	40,00	139,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg	UN	6,99	40,00	279,60
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	4,50	50,00	225,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 (PACOTE 02 KG)	UN	3,50	30,00	105,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMERIA, MAGRA, SEM PELANCAS E NERVOS, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 01 KG, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM,INSPECIONADA	KG	8,99	15,00	134,85
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CEBOLA, DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, NOVA, TAMANHO MEDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	2,29	25,00	57,25
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	EXTRATO DE TOMATE 860G	UN	5,20	20,00	104,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 KG	UN	2,20	5,00	11,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GELATINA SABORES DIVERSOS(CX.85G)	UN	0,80	25,00	20,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MORTADELA, CARNE SUINA, SEM TOUCINHO - EMB.: 1 KG	UN	6,75	20,00	135,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OLEO DE SOJA 900ML	UN	4,00	10,00	40,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO	DZ	3,49	35,00	122,15
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	PIMENTÃO DOCE GRANDE/VERDE (IN NATURA)	KG	4,99	2,00	9,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	QUEIJO COLONIAL	KG	9,49	45,00	427,05
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	SAGU EMBALAGEM 500G (TIPO 1)	UN	2,79	5,00	13,95
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	REFRESCO EM PÓ 45G	UN	1,00	150,00	150,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO	KG	2,99	35,00	104,65
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE CONDENSADO - 395 GRAMAS	UN	2,90	30,00	87,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CREME DE LEITE - 270 GRAMAS	UN	1,60	30,00	48,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) PACOTE COM 400G.	UN	3,50	25,00	87,50
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 320 G	UN	1,80	40,00	72,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MILHO VERDE, EM CONSERVA - LATA 320G.	UN	1,90	40,00	76,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	COLORAU EMBALAGEM 500GR	UN	2,50	2,00	5,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750 ML	TB	1,79	7,00	12,53
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA	KG	2,80	8,00	22,40
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	GAS DE COZINHA - GLP 13 KG. (CARGA)	UN	37,90	2,00	75,80
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MASSA TIPO ESPAGUETE CASEIRA EMBALAGEM 1 KG,	UN	3,99	11,00	43,89

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	ROTU COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300ML - PCT C/ 100UND	PCT	4,99	4,00	19,96
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	FERMENTO EM PO INSTANTANEO EMBALAGEM DE 250 GR	UN	4,80	15,00	72,00
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	OREGANO EMBALAGEM DE 100 GR	UN	2,49	2,00	4,98
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PAK , CONTENDO 1 LITRO CADA EMBALAGEM	UN	2,49	30,00	74,70
Empresa	J. K ALMEIDA & CIA LTDA	078.174.270-00	MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM 472 GR	UN	4,80	15,00	72,00
Empresa	SENIO ERTHAL - ME	943.539.760-00	CUCA (MÉDIA 400G CADA)	KG	6,49	35,00	227,15
Empresa	MARINA VEÍCULOS LTDA	940.893.980-00	VEÍCULO TIPO MINI VAN, conforme descrito no Edital	UN	59.500,00	1,00	59.500,00
Empresa	RODOLFO E. J. FREITAS - ME	108.954.200-00	PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR E ANTIREFLETIVA, COM NÍVEL DE TRANSPARÊNCIA PERMITIDO PELO CONTRAN - CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO	M2	50,00	8,00	400,00
Empresa	DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	105.765.370-00	PENTE DE MEMORIA 2GB	UN	190,00	2,00	380,00
Empresa	GABRIELA TORRES RAUBER	088.299.400-00	FITA TZSE4 18MM, PARA ROTULADORA BROTHER PT2430 PC	UN	180,00	5,00	900,00
Empresa	ROSANE MARIA DE CONTO	093.220.230-00	BANDEIRA BRASILEIRA ALTA RESISTÊNCIA COM 7 PANOS, NAILON PARAQUEDA.	UN	980,00	1,00	980,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	BATEDEIRA POTÊNCIA 300W, CONSUMO 0.002 KWH POR HORA, 05 VELOCIDADES E TURBO, TIGELA COM CAPACIDADE PARA 3,5L E GIRO AUTOMÁTICO, BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES, USADA	UN	95,00	2,00	190,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	MANUAL BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, POTÊNCIA 120-145W, PARA ÁGUA GELADA. GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPÓXI A PÓ. TRÊS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, DUAS DE JATO	UN	560,00	2,00	1.120,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	PARA BOCA E O KIT COM 04 BOTTIÕES P13: BOTTIÃO DOMÉSTICO CONSIDERADO "CARRO CHEFE" DO GLP. DESTINA-SE BASICAMENTE AOS LOCAIS PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS. UTILIZADO JUNTAMENTE COM UM CONJUNTO TÉCNICO	KIT	698,00	1,00	698,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	COMPOSTO POR REGUL FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, QUEIMADORES DUPLOS, COM FORNO DE CÂMARA E BANHO MARIA ACOPLADOS, TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM, 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 QUEIMADORES DUPLOS COM	UN	1.350,00	1,00	1.350,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	CHAPA OU BANHO MARIA E FOGÃO QUATRO BOCAS DE USO DOMÉSTICO, LINHA BRANCA, VOLUME DO FORNO 62,3L, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MESA/FORNO A/B, 03 QUEIMADORES NORMAIS 1,7KW, 01 QUEIMADOR FAMÍLIA 2KW, FORNO COM QUEIMADOR 2,4,	UN	268,00	1,00	268,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	DIME LIXEIRA CAPACIDADE 50L COM PEDAL METÁLICO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO,	UN	78,00	6,00	468,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	FABRICADA EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO EM UV. PEDAL FABRICAD PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. CAPACIDADE 3L. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COR BRANCA. FUNÇÕES TRIPLA FILTRAGEM, 03 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM. FILTRAG	UN	305,00	3,00	915,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	MAQUINA SECADORA DE ROUPAS 10KG COM DUTO DE EXAUSTÃO, SISTEMA ANTI-RUGAS, SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO-REVERSÍVEL, SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM, SECA 10KG DE ROUPAS CENTRIFUGADAS,	UN	1.268,00	1,00	1.268,00
Empresa	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	125.813.800-00	CONSUMO DE ENERG CONJUNTO DE LIXEIRA (CINCO) COLETA SELETIVA EM FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 50L, OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO, MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM	UN	430,00	3,00	1.290,00
Empresa	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	125.813.800-00	PROCESSO DE GALVA GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 250L, LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 250L, CAPACIDADE LÍQUIDA	UN	1.083,00	1,00	1.083,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	125.813.800-00	CONGELADOR 30L, CAPACIDADE LÍQUIDA REFRIGERADOR 220L, CAPACIDADE TOTAL BRUTA 250L, C APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 12.000 BTU'S, DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES COM CONTROLE REMOTO, CONSUMO APROXIMADO DE 1100 W	UN	1.284,00	2,00	2.568,00
Empresa	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	125.813.800-00	COM COMPRESSOR R APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 30.000 BTU'S, DISPLAY DIGITAL QUE INDICA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES COM CONTROLE REMOTO, COMPRESSOR ROTATIVO, FILTRO	UN	2.897,00	1,00	2.897,00
Empresa	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	125.813.800-00	ANTI-ÁCARO, ANTI APARELHO DE TELEVISÃO DE LCD 32" COM ENTRADA PARA HDTV, DIGITAL CRYSTAL CLEAR PARA DETALHES PROFUNDOS E NITIDEZ. TELA LCD HD COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 PIXEL. 28,9 BILHÕES DE CORES. TAXA DE CONTRASTE	UN	1.257,00	2,00	2.514,00
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	BALANÇA DE PRATO COM CAPACIDADE PARA 15 KG, MODELO DIGITAL COM BATERIA E MEMORIZAÇÃO E SUBTRAÇÃO AUTOMÁTICA DA TARA, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO 383MM X 248MM, DIMENSÕES FINAIS 105MM X 305MM X 280MM, A	UN	437,00	1,00	437,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	CAFETEIRA ELÉTRICA PARA 20 CAFÉS, CAPACIDADE 1,7L - 20 XÍCARAS DE CAFEZINHOS DE 80ML, POTÊNCIA 1000W, VOLTAGEM 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS 22CM DE ALTURA X 18CM DE LARGURA X 38CM DE PROFUNDIDADE, PESO	UN	78,00	1,00	78,00
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	CENTRÍFUGA DE FRUTAS POTÊNCIA 800W, COLETOR DE POLPA 2L, FREQUÊNCIA 50/60HZ, COMPRIMENTO DO CABO 1,2M, DESIGN/ SUPORTE E GRAMPOS EM ALUMÍNIO ESCOVADO, DESIGN/ TUBO PARA POLPA AÇO	UN	173,99	1,00	173,99
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	INOXIDÁVEL, COR ALUMÍ ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL DE INOX POTÊNCIA 1/3HP, BICA E TAMPA EM ALUMÍNIO, DESIGN INDUSTRIAL, VELOCIDADE 1.750 RPM, VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS 7,5CM DE ALTURA X 34,8CM DE LARGURA	UN	159,00	1,00	159,00
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	FERRÃO ELÉTRICO A SECO, POTÊNCIA 1000W, CONSUMO 1,0KW/H, COR BRANCO, VOLTAGEM 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS 25CM DE ALTURA X 10,5CM DE LARGURA X 12CM DE PROFUNDIDADE, PESO	UN	34,00	2,00	68,00
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 2 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR, CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO, TENSÃO 220V.	UN	48,49	3,00	145,47

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE ROUPA SECA 8KG, LINHA BRANCA, CONSUMO DE ENERGIA 0.25KWH, CONSUMO DE ENERGIA MENSAL 7.83 KWH/MÊS, COR BRANCA, POTÊNCIA 550W, VOLTAGEM 220V, ROTAÇÃO DO MOTOR	UN	907,00	1,00	907,00
Empresa	AVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	117.315.840-00	NA CEN MULTIPROCESSADOR CAPACIDADE 1000ML, SENDO O CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BASE (MOTOR), 04 COPOS DE 450ML, 04 ANÉIS COLORIDOS PARA PERSONALIZAR OS COPOS, 04 TAMPAS PARA ARMAZENAR, 01 COPO 200ML, 02 TAMPAS	UN	121,99	1,00	121,99
Empresa	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA ME	145.349.160-00	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L, UTILIDADE TRITURAR PRODUTOS DIVERSOS COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO, ALTURA 750MM, FRENTE 260MM, FUNDO 220MM, PESO 10,30KG, MOTOR ½ CV, TENSÃO 220V, CONSUMO 0,75	UN	425,00	1,00	425,00
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	KW/ ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, COM 4 CORPOS E 16 PORTAS, NA COR PLATINA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1945MM DE ALTURA X 1230MM DE LARGURA X 400MM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM CHAPA	UN	498,89	3,00	1.496,67
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	DE AÇO 22 (0,75MM). AS ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E	UN	289,99	1,00	289,99

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A C				
			BERÇO COM GRADES EM MDF UN NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA X 120CM DE ALTURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS, SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO		123,49	7,00	864,43
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	MÁXIM- COLCHÃO PARA BERÇO, NAS MEDIDAS DE 130CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 12CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D18 OU D20. REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SEM RASGOS. O FECHAMENTO DO COLCHÃO	UN	51,99	7,00	363,93
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	PODE S MESA CIRCULAR DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS, EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28MM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, ACABAMENTO EM FITA DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO	UN	154,88	1,00	154,88
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	COM TRATAMENTO MESA DE REUNIAO OVAL 8 LUGARES, MEDINDO 2000MM X 1000MM X 750MMM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL	UN	249,99	1,00	249,99

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLIC				
			QUADRO BRANCO NAS DIMENSÕES DE 90CM DE ALTURA X 120CM DE LARGURA, TIPO LOUSA MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA D	UN	128,88	4,00	515,52
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20MM X 19MM DE PROFUNDIDADE. FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA	UN	97,97	2,00	195,94
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	AGLOMERA QUADRO MURAL DE FELTRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20MM X 19MM DE PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO	UN	77,77	4,00	311,08
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	VERDE NAS D VENTILADOR PARA SEREM ACOPLADOS NAS PAREDES COM 100W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, NAS DIMENSÕES DE 52CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA X 57CM DE ALTURA, 220V.	UN	96,99	8,00	775,92
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	SOFA EM MATERIAL LAVÁVEL DE DOIS LUGARES, REVESTIMENTO SUPERIOR	UN	366,66	2,00	733,32

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO) CV 20, COR AZUL, ACABAMENTO INFERIOR DE TELA DE RÁFIA, PÉS EM ALUMÍNIO REVESTIDO.	UN	140,00	2,00	280,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	ESTRUTU APARELHO DE DVD COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE FORMATOS: MP3, WMA, DIVX, CD DE VÍDEO, JPEG, CD, CD-R, CD RW, SVCD, DVD+R/+RW - DVD-R/-RW, SISTEMAS DE COR NTSC E PROGRESSIVE SCAN.	UN	171,90	2,00	343,80
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARK CARRÃO COLETOR DE LIXO CAPACIDADE 120L, COM RODINHAS E CORES DIVERSAS, TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO, MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANI	UN	118,00	3,00	354,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO COM BANDEJAS REMOVÍVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO L	UN	19,00	2,00	38,00
			COLCHONETE PARA TROCADOR, NAS DIMENSÕES DE 100CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 3CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM COURO EVA,				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM	UN	54,00	2,00	108,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	ESTERILIZADOR PARA 6 MAMADEIRAS PARA MICROONDAS, ELIMINA TODAS AS BACTÉRIAS NOCIVAS AO BEBÊ, ESTERILIZA EM APENAS 7 MINUTOS ATÉ 6 MAMADEIRAS, NAS DIMENSÕES DE 18CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA, PESO DO EXAUSTOR AXIAL, MODELO 30CM, HÉLICE EM ALUMÍNIO COM 5 PÁS, PRESSÃO 5MM CA, VAZÃO 1200MÃO: 1200M³/H, FREQUÊNCIA 50/60HZ, CONSUMO 220V: 86W, MOTOR ¼ HP, 1590 RPM, DIÂMETRO 300MM X 185MM,	UN	140,00	2,00	280,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	CHAPA DE AÇO FOS FREEZER 420L HORIZONTAL, LINHA BRANCA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 526 GARRAFAS 290ML, 306 GARRAFAS 600ML, 306 PET 600ML, 194 PET 1L, 132 PET 1,5L, 108 PET 2L, 776 LATAS 350ML, CAPACIDADE BRUTA	UN	1.500,00	1,00	1.500,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	419L GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L, LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 410L, CAPACIDADE LÍQUIDA CONGELADOR 100L, CAPACIDADE LÍQUIDA REFRIGERADOR 310L, CAPACIDADE TOTAL BRUTA	UN	1.890,00	2,00	3.780,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	400L, MICROONDAS CAPACIDADE 27L, LINHA BRANCA, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA 1500W, COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 51CM DE ALTURA X 31CM DE LARGURA X 39CM DE PROFUNDIDADE, PESO	UN	305,00	2,00	610,00
Empresa	VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	131.726.640-00	APROXIMADO 15 3KG, VO BALANÇO EM FERRO COM QUATRO LUGARES, FABRICADO COM TUBO DE AÇO DE 2" X 2,65 E 1 1/2" POR 2,65 COM 4 BANQUINHOS, CORRENTES GALVANIZADAS DE 5 MM E FIXADORES CASTANHOS PARA MAIOR SEGURANÇA E NÃO HAVER	UN	482,00	1,00	482,00
Empresa	VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	131.726.640-00	DE BALANÇO VAI E VEM PEQUENO, FABRICADO EM TUBO DE 2" X 2,65 E TUBO DE 1 1/2 X 2,65 COM CORRENTE 70 C ZINCADA, MADEIRA DE LEI COM PEGAMÃO EM TUBO DE 7/8 X 1,5 FIXADOS COM PARAFUSOS DE 1 1/4	UN	557,00	1,00	557,00
Empresa	VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	131.726.640-00	ZINCADOS E FI CARROSSÊL EM FERRO COM TUBO DE 3,5" X 2,65, 2 1/2 X 2,65, 7/8 X 2 E ASSENTOS MADEIRA DE LEI, FIXADOS COM PARAFUSO FRANCES ZINCADO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.	UN	499,00	1,00	499,00
Empresa	VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	131.726.640-00	SOLDAS E AR CASINHA DE BONECAS EM MADEIRA, PARA USO EXTERNO, COM PORTAS E JANELAS EM MADEIRA DE CEDRINHO, TELHAS	UN	1.010,00	1,00	1.010,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	VENSATI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	131.726.640-00	TRANSLÚCIDAS DE POLIPROPILENO COM 70% DE ILUMINAÇÃO NATURAL, PINTURA COM TINTA ESMALTE A BASE DE ÁG ESCORREGADOR EM FERRO E CHAPA DE AÇO Nº 18, COMPÉS E CORRIMÃO EM TUBO 7/8" E 2MM E CINTAS DE REFORÇO COM BARRA CHATA DE 1/8" X 1", COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO.	UN	449,00	1,00	449,00
Empresa	MEDIANE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	054.783.360-00	SOLDAS E APARELHO DE SOM MICRO SYSTEM COM KARAOKÊ, ENTRADA PARA USB E PARA CARTÃO DE MEMÓRIA COM AS SEGUINTE	UN	318,00	4,00	1.272,00
Empresa	MEDIANE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME	054.783.360-00	CARACTERÍSTICAS: ENTRADA USB 1.0/2.0 (FULL SPEED), ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MMC. SD, MS. RÁDI COIFA INDUSTRIAL SIMPLES DE EXAUSTÃO TIPO "ILHA" 60CM X 90CM, VOLTAGEM 220V, COM DESCARGA CENTRADA CIRCULAR 19,50CM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO INOX 304, DEVENDO SER FORNECIDA	UN	1.889,00	1,00	1.889,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	COM TODOS OS MATERIAL ARMÁRIO ALTO EM AÇO NAS DIMENSÕES DE 198CM DE ALTURA X 90CM DE LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE, TODO EM CHAPA DE AÇO Nº 24, DUAS PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS	UN	450,00	4,00	1.800,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	ARMÁRIO SUSPENSO DE AÇO, UN PARA PRIMEIROS SOCORROS. COM DUAS PORTAS PARA GUARDA DE MEDICAMENTOS COM ARMAÇÃO EM CANTONEIRA 3/4 X 1/8, PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. NÃO SERÃO ACEITAS ONDULAÇÕES,		454,00	1,00	454,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	RESSALTOS, BANHEIRA - CONJUNTO PARA UN BANHO DE BEBÊ EM PLÁSTICO TIPO PVC, RESISTENTE NA COR GELO, DE FÁCIL LIMPEZA, SEM REENTRÂNCIAS QUE POSSAM ACUMULAR SUJEIRA. DEVERÁ POSSUIR MANGUEIRA EM PLÁSTICO		26,00	2,00	52,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	PARA ESCOAMENT GANGORRA DUPLA PARA UN CRIANÇAS DE 3 A 8 ANOS, PRANCHA EM FERRO, COM TUBOS DE AÇO DE 2" X 2,65 E 7/8 X 2, MADEIRA DE LEI, PARAFUSO ZINCADO DE 1/2 X 9', COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA		440,00	1,00	440,00
Empresa	ALCI BECKER & CIA LTDA	070.527.790-00	EM ESMALTE PLACA DE TÁTAME EM EVA UN (ETIL VINIL ACETATO) DE ENCAIXE NAS MEDIDAS DE 100CM X100CM X 20MM, MULTICOLORIDO, ANTIDERRAPANTE, COM PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA E BORDAS DE ACABAMENTO. DEVERÁ		40,00	16,00	640,00
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	PROPORCIO QUADRO BRANCO NAS UN DIMENSÕES DE 90CM DE ALTURA X 120CM DE LARGURA, TIPO LOUSA		128,88	4,00	515,52

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS
 CNPJ: 87.612.933/0001-18
 Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV
Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	MAGNÉTICA, VERTICAL OU HORIZONTAL COM MOLDURA FLIP (ABERTURA FRONTAL) EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA D				
			QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20MM X 19MM DE PROFUNDIDADE. FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA		97,97	2,00	195,94
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	AGLOMERADO QUADRO MURAL DE FELTRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20MM X 19MM DE PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO	UN	77,77	4,00	311,08
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	VERDE NAS D VENTILADOR PARA SEREM ACOPLADOS NAS PAREDES COM 100W DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES, NAS DIMENSÕES DE 52CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA X 57CM DE	UN	96,99	8,00	775,92
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	ALTURA, 220V. ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, COM 4 CORPOS E 16 PORTAS, NA COR PLATINA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1945MM DE ALTURA X 1230MM DE LARGURA X 400MM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 22 (0,75MM). AS	UN	498,89	3,00	1.496,67

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILÍNDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS	UN	289,99	1,00	289,99
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	BERÇO COM GRADES EM MDF NA COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO 130CM DE COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA X 120CM DE ALTURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM GAVETAS, SENDO O ESPAÇAMENTO DAS GRADES LATERAIS NO MÁXIM.	UN	123,49	7,00	864,43
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	COLCHÃO PARA BERÇO, NAS MEDIDAS DE 130CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 12CM DE ESPESSURA COM DENSIDADE D18 OU D20. REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SEM RASGOS. O FECHAMENTO DO COLCHÃO	UN	51,99	7,00	363,93
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	PODE S MESA CIRCULAR DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS, EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, TAMPO EM 28MM COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, ACABAMENTO EM FITA DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO	UN	154,88	1,00	154,88
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	COM TRATAMENTO MESA DE REUNIAO OVAL 8 LUGARES, MEDINDO 2000MM X 1000MM X 750MMM, COM	UN	249,99	1,00	249,99

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	DUCA MOVEIS LTDA	853.543.060-00	TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA	UN	366,66	2,00	733,32
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL DE DOIS LUGARES, REVESTIMENTO SUPERIOR LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO) CV 20, COR AZUL, ACABAMENTO INFERIOR DE TELA DE RÁFIA, PÉS EM ALUMÍNIO REVESTIDO.	UN	140,00	2,00	280,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	ESTRUTURA METÁLICA APARELHO DE DVD COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE FORMATOS: MP3, WMA, DIVX, CD DE VÍDEO, JPEG, CD, CD-R, CD RW, SVCD, DVD+R/+RW - DVD-R/-RW, SISTEMAS DE COR NTSC E PROGRESSIVE SCAN.	UN	171,90	2,00	343,80
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	FUNÇÕES ZOOM, BOOK MARK CARRÃO COLETOR DE LIXO CAPACIDADE 120L, COM RODINHAS E CORES DIVERSAS, TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO, MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANI	UN	54,00	2,00	108,00
			ESTERILIZADOR PARA 6 MAMADEIRAS PARA MICROONDAS, ELIMINA TODAS AS BACTÉRIAS NOCIVAS AO BEBÊ, ESTERILIZA EM APENAS 7 MINUTOS ATÉ 6 MAMADEIRAS, NAS				

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	DIMENSÕES DE 18CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA, PESO DO EXAUSTOR AXIAL, MODELO 30CM, HÉLICE EM ALUMÍNIO COM 5 PÁS, PRESSÃO 5MM CA, VAZÃO 1200MÃO: 1200M³/H, FREQUÊNCIA 50/60HZ, CONSUMO 220V: 86W, MOTOR ¼ HP, 1590 RPM, DIÂMETRO 300MM X 185MM,	UN	140,00	2,00	280,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	CHAPA DE AÇO FOS FREEZER 420L HORIZONTAL, LINHA BRANCA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 526 GARRAFAS 290ML, 306 GARRAFAS 600ML, 306 PET 600ML, 194 PET 1L, 132 PET 1,5L, 108 PET 2L, 776 LATAS 350ML, CAPACIDADE BRUTA	UN	1.500,00	1,00	1.500,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	419L GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 410L, LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 410L, CAPACIDADE LÍQUIDA CONGELADOR 100L, CAPACIDADE LÍQUIDA REFRIGERADOR 310L, CAPACIDADE TOTAL BRUTA	UN	1.890,00	2,00	3.780,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	400L MICROONDAS CAPACIDADE 27L, LINHA BRANCA, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA 1500W, COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 51CM DE ALTURA X 31CM DE LARGURA X 39CM DE PROFUNDIDADE, PESO	UN	305,00	2,00	610,00
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	APROXIMADO 15,3KG, VO CADEIRA ALTA DE	UN	118,00	3,00	354,00

Prefeitura Municipal de Alpestre/RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

Lei 9.755/98, IN 28, Art. 2o, Inc. XXIV

Relação das Compras do Mês de Setembro de 2012

Órgão Adquirente	Fornecedor	CNPJ/CPF	Descrição do Bem/Serviço	Unid.	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
Empresa	ERALDO B. DE OLIVEIRA & CIA LTDA	817.162.840-00	ALIMENTAÇÃO COM BANDEJAS REMOVÍVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO L COLCHONETE PARA TROCADOR, NAS DIMENSÕES DE 100CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 3CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM COURO EVA, NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM	UN	19,00	2,00	38,00
Empresa	CELIA OTOVICZ	070.934.809-69	CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA	UN	140,00	1,00	140,00
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	TRAMADOL 100 MG	UN	0,00	1,00	587,76
Empresa	DROGARIA ALPESTRE LTDA	881.770.190-00	VONAU 4 MG	UN	0,00	1,00	311,04
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	ACETILCISTEINA 600 MG	UN	0,00	1,00	58,50
Empresa	LUIZ FERNANDO PANISSI - ME	042.416.930-00	PYRIDIUM 100 MG	UN	0,00	1,00	21,10
Empresa	LINONROSE SCARAVONATTO - EPP	056.235.530-00	FECHADURA DE CILINDRO, CAIXA ESTREITA	UN	24,98	1,00	24,98
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	DENTE CENTRAL JCB (JC531/03205)	UN	85,00	4,00	340,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PARAFUSO DE LAMINA	UN	3,25	12,00	39,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	PORCA DE LAMINA	UN	1,25	12,00	15,00
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	DENTE LATERAL JCB LD - 531/03208	UN	146,21	1,00	146,21
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	DENTE LATERAL JCB LE - 531/03209	UN	146,21	1,00	146,21
Empresa	PAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA	851.995.780-00	TUBO HW	UN	79,78	2,00	159,56
Total Geral:							900.669,52